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1. BEVOLKING

Bevolking naar gender (2023)

Vrouwen

Mannen

5.936.147 (50,7%)

5.761.410 (49,3%)

Structuur van de bevolking | Statbel (fgov.be)

Bevolking naar gender en burgerlijke staat (2023)

Burgerlijke staat Vrouwen Mannen Totaal
Ongehuwd 2.794.312 (47,3%) 3.115.964 (52,7%) 5.910.276
Gehuwd 2.028.661 (50%) 2.031.060 (50%) 4.059.727
Verweduwd 504.089 (78,6%) 137.578 (21,4%) 641.667
Gescheiden 609.085 (56,1%) 476.808 (43,9%) 1.085.893
Totaal 5.936.147 (50,7%) 5.761.410 (49,3%) 11.697.557
be.STAT (fgov.be)
Bevolking naar gender en nationaliteit - Belg/niet-Belg (2023)
Nationaliteit Vrouwen Mannen Totaal
Belgen 5.150.700 (50,9%) 4.973.584 (49,1%) 10.124.284
Niet-Belgen 785.447 (49,9%) 787.826 (50,1%) 1.573.273
Totaal 5.936.147 (50,7%) 5.761.410(49,3%) 11.697.557

be.STAT (fgov.be)

Verweduwing naar gender van de echtgenoten (2022)

Weduwen

Weduwnaars

28.036 (68,3%)

13.026 (31,7%)

Verweduwing | Statbel (fgov.be)

Gezinshoofden van éénoudergezinnen volgens gender (2021)

Vrouwen

Mannen

401.550 (85,4%)

95.348 (14,6%)

Globale cijfers - Criteria - KSZ (fgov.be)

Alleenstaanden naar gender (2021)

Vrouwen

Mannen

928.824 (51,3%)

879.165 (48,7%)

Globale cijfers - Criteria - KSZ (fgov.be)



https://statbel.fgov.be/nl/themas/bevolking/structuur-van-de-bevolking#figures
https://bestat.statbel.fgov.be/bestat/crosstable.xhtml?view=7ef37f09-4a96-4c4c-8d90-350d3dafb4ac
https://bestat.statbel.fgov.be/bestat/crosstable.xhtml?view=5525fea5-4abb-424b-918c-d5a5658b9e34
https://statbel.fgov.be/nl/themas/bevolking/partnerschap/verweduwing#figures
https://www.bcss.fgov.be/samigc/homePage.xhtml?language=NL
https://www.bcss.fgov.be/samigc/homePage.xhtml?language=NL

2. WERK

Werkloosheidsgraad naar gender (2022 — 15-64 jaar)

Vrouwen

Mannen

5,3%

5,9%

https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Werk%20%26%200pleiding/9.2%20Arbeidsmarkt/9.

2.0%20Emploi%20et%20ch%C3%B4mage/EAK ann 2017 NL.xls

Werkgelegenheidsgraad naar gender (2022 — 15-64 jaar)

Vrouwen

Mannen

63,2%

69,8%

https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Werk%20%26%200pleiding/9.2%20Arbeidsmarkt/9.

2.0%20Emploi%20et%20ch%C3%B4mage/EAK ann 2017 NL.xls

Werkgelegenheidsgraad naar gender en aantal kinderen (2022 — 25-49 jaar)

Geen kinderen

Vrouwen: 80,5%
Mannen: 80,1%

1 kind Vrouwen: 80,3%
Mannen: 91,5%
2 kinderen Vrouwen: 80,8%

Mannen: 94,3%

3 of meer kinderen

Vrouwen: 59,4%
Mannen: 87,6%

Arbeidsmarkt vanuit een genderoogpunt | Statbel (fgov.be)

Werkenden volgens opleidingsniveau en beroepsstatuut (2022)

Mannen : 249.886 (60,4%)

Mannen : 677.065 (48%)

Opleidingsniveau Zelfstandigen Loontrekkenden - Loontrekkenden — openbare
privésector sector
Laag Vrouwen : 17.042 (21,7%) Vrouwen : 168.796 (39,2%) Vrouwen : 28.709 (42,7%)
Mannen : 61.666 (78,3%) Mannen : 261.586 (60,8%) Mannen : 38.465 (57,3%)
Midden Vrouwen : 78.404 (30,9%) Vrouwen : 570.919 (42,4%) Vrouwen : 112.396 (45,7%)
Mannen : 175.245 (69,1%) Mannen : 775.881 (57,6%) Mannen : 133.814 (54,3%)
Hoog Vrouwen : 163.972 (39,6%) Vrouwen :732.983 (52%) Vrouwen : 476.633 (64,6%)

Mannen : 260.705 (35,4%)

Arbeidsmarkt vanuit een genderoogpunt | Statbel (fgov.be)

Werkenden volgens statuut (arbeider/bediende/ambtenaar) en volgens gender (2021/4)

Statuut Vrouwen Mannen Totaal
Arbeidsters/Arbeiders 429.228 (33,4%) 855.208 (66,6%) 1.284.436 (100%)
Bediende 1.239.611 (58,3%) 887.357 (41,7%) 2.126.968 (100%)
Ambtenaar 302.578 (56,2%) 236.039 (43,8%) 538.617 (100%)

Globale cijfers - Criteria - KSZ (fgov.be)

Werkenden volgens beroepsgroep/sector (2022)

A — Landbouw, bosbouw en visserij

Vrouwen : 12.832 (29,0%)
Mannen : 31.421 (71,0%)

B — Winning van delfstoffen

Vrouwen : 456 (14,1%)
Mannen : 2.270 (85,9%)

C — Industrie

Vrouwen : 150.900 (26,6%)
Mannen : 416.547 (73,4%)

D — Productie en distributie van elektriciteit, gas, stoom en
gekoelde lucht

Vrouwen : 8.325 (28,1%)
Mannen : 21.285 (71,9%)



https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Werk%20%26%20opleiding/9.2%20Arbeidsmarkt/9.2.0%20Emploi%20et%20ch%C3%B4mage/EAK_ann_2017_NL.xls
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Werk%20%26%20opleiding/9.2%20Arbeidsmarkt/9.2.0%20Emploi%20et%20ch%C3%B4mage/EAK_ann_2017_NL.xls
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Werk%20%26%20opleiding/9.2%20Arbeidsmarkt/9.2.0%20Emploi%20et%20ch%C3%B4mage/EAK_ann_2017_NL.xls
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Werk%20%26%20opleiding/9.2%20Arbeidsmarkt/9.2.0%20Emploi%20et%20ch%C3%B4mage/EAK_ann_2017_NL.xls
https://statbel.fgov.be/nl/visuals/arbeid-en-gender
https://statbel.fgov.be/nl/visuals/arbeid-en-gender
https://www.bcss.fgov.be/samigc/homePage.xhtml?language=NL

E - Productie en distributie van water; afval- en
afvalwaterbeheer en sanering

Vrouwen
Mannen

£ 5.378 (13,7%)

:33.957 (86,3%)

F — Bouwnijverheid

Vrouwen
Mannen

: 36.008 (11,6%)

1 274.799 (88,4%)

G — Groot- en detailhandel; reparatie van auto’s en
motorfietsen

Vrouwen
Mannen

:267.832 (43,5%)

:347.578 (56,5%)

H — Vervoer en opslag

Vrouwen
Mannen

:58.798 (21,2%)

: 218.344 (78,8%)

| — Verschaffen van accommodatie en maaltijden

Vrouwen
Mannen

: 87.620 (47,4%)

£ 97.042 (52,6%)

J - Informatie en communicatie

Vrouwen
Mannen

£ 59.655 (27,2%)

: 159.420 (72,8%)

K — Financiéle activiteiten en verzekeringen

Vrouwen
Mannen

£ 72.535 (46,8%)

£ 82.310 (53,2%)

L — Exploitatie van handel in onroerend goed

Vrouwen :

18.732 (47,3%)

Mannen : 20.893 (52,7%)
M — Vrije beroepen en wetenschappelijke en technische Vrouwen : 144.767 (45%)
activiteiten Mannen : 177.291 (55%)
N — Administratieve en ondersteunende diensten Vrouwen : 163.212 (56%)
Mannen : 128.373 (44%)
O — Openbaar bestuur Vrouwen : 220.657 (51,5%)
Mannen : 207.742 (48,5%)
P — Onderwijs Vrouwen : 338.467 (70,3%)
Mannen : 142.769 (29,7%)
Q - Menselijke gezondheidszorg en maatschappelijke Vrouwen : 558.894 (77,8%)
dienstverlening Mannen : 159.490 (22,2%)
R — Kunst, amusement en recreatie Vrouwen : 35.661 (45,3%)
Mannen : 43.113 (54,7%)
S — Overige diensten Vrouwen : 66.910 (63,8%)
Mannen : 37.899 (36,2%)
T - Huishoudens als werkgever; niet-gedifferentieerde Vrouwen : 5.527 (84,1%)
productie van goederen en diensten door huishoudens voor | Mannen : 1.064 (15,9%)
eigen gebruik
U — Extraterritoriale organisaties en lichamen Vrouwen : 36.682 (54,8%)
Mannen : 30.221 (45,2%)

Arbeidsmarkt vanuit een genderoogpunt | Statbel (fgov.be)

Type contract (loontrekkenden) volgens gender (2022)

Type contract Vrouwen Mannen Totaal en verhouding V/M
loontrekkende

Contract bepaalde | 215.891 (51,5%) 203.086 (48,5%) 418.977 (100%)

duur

Contract 1.784.180 (48,5%) 1.892.324 (51,5%) 3.676.504 (100%)
onbepaalde duur

Totaal en 2.000.071 2.095.410 4.095.480

verhouding (10,8% CBD —89,2% COD) (9,7% CBD —90,3% COD) (CBD+COD = 100%)

Arbeidsmarkt vanuit een genderoogpunt | Statbel (fgov.be)

Arbeidsstelsel volgens gender (2022)

Arbeidsstelsel Vrouwen Mannen Totaal en verhouding V/M
Voltijds 1.149.974 (38,4%) 1.847.401 (61,6%) 2.997.375 (100%)
Deeltijds 850.097 (77,4%) 248.008 (22,6%) 1.098.105 (100%)



https://statbel.fgov.be/nl/visuals/arbeid-en-gender
https://statbel.fgov.be/nl/visuals/arbeid-en-gender

Totaal en verhouding
V/M

2.002.071 (48,8%)
(57,5% voltijds -
42,5% deeltijds)

2.095.410 (51,2%)
(88,2% voltijds - 11,8%
deeltijds)

4.095.480 (100%)
(voltijds + deeltijds = 100%)

Arbeidsmarkt vanuit een genderoogpunt | Statbel (fgov.be)

Zelfstandigen en helpers volgens gender (2022)

Vrouwen

Mannen

Totaal

Zelfstandigen (niet helpers)

417.610 (34,8%)

783.119 (65,2%)

1.200.729 (100%)

Helpers

28.465 (50,3%)

28.162 (49,7%)

56.627 (100%)

Totaal

446.075 (35,5%)

811.281 (64,5%)

1.257.356 (100%)

Basisstatistieken en Detailtabellen Zelfstandigen - RSVZ (fgov.be) ; berekeningen: FOD Economie, Kmo-

observatorium

Type zelfstandige activiteit volgens gender (2022)

Type zelfstandige activiteit Vrouwen Mannen
Zelfstandige in hoofdberoep 269.540 (60,4 %) 525.742 (64,8%)
Zelfstandige in bijberoep 141.061 (31,6%) 182.433 (22,5%)
Zelfstandige actief na pensioen 35.474 (8%) 103.106 (12,7%)
Totaal 446.075 (100%) 811.281 (100%)
Basisstatistieken en Detailtabellen Zelfstandigen - RSVZ (fgov.be)
Zelfstandigen en helpers per sector volgens gender (2022)
Sector Vrouwen Mannen Total
Landbouw 26.945 (27%) 72.886 (73%) 99.831 (100%)
Visserij 129 (24%) 399 (76%) 528 (100%)
Industrie 49.520 (16%) 252.401 (84%) 301.921 (100%)
Handel 122.107 (36%) 216.514 (64%) 338.621 (100%)
Vrije Beroepen 190.365 (46%) 221.522 (54%) 411.887 (100%)
Diensten 50.685 (58%) 36.878 (42%) 87.563 (100%)
Diversen 6.324 (37%) 10.681 (63%) 17.005 (100%)

Basisstatistieken en Detailtabellen Zelfstandigen - RSVZ (fgov.be) ; berekeningen: FOD Economie, Kmo-

observatorium

Aantal bestuurders volgens gender (2022)

Vrouwen

Mannen

Totaal

Aantal bestuurders

178.754 (28%)

450.940 (72%)

629.694 (100%)

Basisstatistieken en Detailtabellen Zelfstandigen - RSVZ (fgov.be) ; berekeningen: FOD Economie, Kmo-

observatorium

Aandeel bestuurders in Belgié, per sector, volgens gender (2022)

Sector Vrouwen Mannen
Landbouw 31,7% 37,5%
Visserij 65,1% 65,7%
Industrie 42,4% 47,6%
Handel 44,8% 63,5%
Vrije beroepen 42,8% 64,4%
Diensten 20,7% 46,8%
Diversen 38,3% 53,5%
Totaal 40,1% 55,6%



https://statbel.fgov.be/nl/visuals/arbeid-en-gender
https://websta.rsvz-inasti.fgov.be/nl/statistical/insured
https://websta.rsvz-inasti.fgov.be/nl/statistical/insured
https://websta.rsvz-inasti.fgov.be/nl/statistical/insured
https://websta.rsvz-inasti.fgov.be/nl/statistical/insured

Basisstatistieken en Detailtabellen Zelfstandigen - RSVZ (fgov.be) ; berekeningen: FOD Economie, Kmo-
observatorium

Zelfstandigen, starters en stoppers (2022)

Vrouwen Mannen Totaal
Starters (niet helpers) 44.081 (38%) 72.750 (62%) 116.831 (100%)
Starters (totaal) 46.504 (37%) 77.544 (63%) 124.048 (100%)
Stoppers (niet helpers) 22.707 (37%) 36.698 (63%) 59.405 (100%)
Stoppers 24.554 (37%) 39.193 (63%) 63.747 (100%)

Basisstatistieken en Detailtabellen Zelfstandigen - RSVZ (fgov.be) ; berekeningen: FOD Economie, Kmo-
observatorium

Om toegang te hebben tot gegevens over vrouwelijk ondernemerschap: Vrouwelijk ondernemerschap | FOD
Economie (fgov.be)

Uitzendarbeid volgens gender (2021)

Vrouwen Mannen

37.632 (35,8%) 67.332 (64,2%)

Globale cijfers - Criteria - KSZ (fgov.be)

Arbeidsplaatsongevallen in de privésector volgens gender (2021)

Vrouwen Mannen

34.158 (32,4 %) 71.128 (67,6%)

Statistisch jaarverslag | Federaal agentschap voor beroepsrisico's (fedris.be)

Arbeidsplaatsongevallen in de publieke sector volgens gender (2021)

Vrouwen Mannen

13.953 (46,7%) 15.910 (53,3%)

Statistieken | Federaal agentschap voor beroepsrisico's (fedris.be)

Arbeidswegongevallen in de privésector volgens gender (2021)

Vrouwen Mannen

10.795 (52,3%) 9.865 (47,7%)

Statistisch jaarverslag | Federaal agentschap voor beroepsrisico's (fedris.be)

Arbeidswegongevallen in de openbare sector volgens gender (2021)

Vrouwen Mannen

5.338 (65,2%) 2.853 (34,8%)

Statistieken | Federaal agentschap voor beroepsrisico's (fedris.be)

Langdurige arbeidsongeschiktheid (meer dan één jaar) volgens gender (procent van totale werkgelegenheid —
november 2022)

Vrouwen Mannen

14,26% 7,97%

indicators.be - Langdurige arbeidsongeschiktheid (i38)

Structurele indicatoren werkgelegenheid en arbeidsmarkt (jaarbasis) - FOD Werkgelegenheid, Arbeid en
Sociaal Overleg

INAO4 - Bevolking van 20 tot 64 jaar volgens opleidingsniveau
https://werk.belgie.be/nl/file/11527/download?token=dkPnHPtV



https://websta.rsvz-inasti.fgov.be/nl/statistical/insured
https://websta.rsvz-inasti.fgov.be/nl/statistical/insured
https://economie.fgov.be/nl/themas/ondernemingen/kmos-en-zelfstandigen-cijfers/vrouwelijk-ondernemerschap
https://economie.fgov.be/nl/themas/ondernemingen/kmos-en-zelfstandigen-cijfers/vrouwelijk-ondernemerschap
https://www.bcss.fgov.be/samigc/homePage.xhtml?language=NL
https://fedris.be/nl/professional/privesector/statistieken/statistisch-jaarverslag
https://fedris.be/nl/professional/publieke-sector/statistieken
https://fedris.be/nl/professional/privesector/statistieken/statistisch-jaarverslag
https://fedris.be/nl/professional/publieke-sector/statistieken
https://www.indicators.be/nl/i/G08_WIN/nl
https://werk.belgie.be/nl/file/11527/download?token=dkPnHPtV

INAOS - Bevolking volgens nationaliteit
https://werk.belgie.be/nl/file/11528/download ?token=wT96Zf6S

INAOG6 - Bevolking volgens geboorteland
https://werk.belgie.be/nl/file/11529/download?token=JvomLO z

INBO1 — Werkzaamheidsgraad
https://werk.belgie.be/nl/file/11543/download?token=mphlpTAl

INBO6 - Verdeling werkgelegenheid over sectoren Nace
https://werk.belgie.be/nl/file/11548/download?token=bigplix8

INBO8 - Werkzaamheidsgraad volgens leeftijd
https://werk.belgie.be/nl/file/11550/download?token=C7X6Az0W

INBO9 - Werkzaamheidsgraad volgens opleidingsniveau
https://werk.belgie.be/nl/file/11551/download?token=gEEV-tjF

INB12 - Werkzaamheidsgraad volgens nationaliteit
https://werk.belgie.be/nl/file/11554/download?token=4wtjRXcn

INB13 - Werkzaamheidsgraad volgens geboorteland
https://werk.belgie.be/nl/file/11555/download?token=HQlkkN2d

INB22 - Zelfstandigen
https://werk.belgie.be/nl/file/11564/download?token=q6LP1GBv

INCO1 — Werkloosheidsgraad
https://werk.belgie.be/nl/file/11565/download?token=2x_An-cK

INCO5 - Langdurige werkloosheid
https://werk.belgie.be/nl/file/11569/download?token=m0gD6xgW

INDO1 - Deeltijdse arbeid
https://werk.belgie.be/nl/file/11578/download?token=4pTM9ehv

INDOS8 - Aandeel van de laaggeschoolden in het tijdelijk werk
https://werk.belgie.be/nl/file/11585/download?token=LKfKOech

INDQ9 - De aard van tijdelijk werk
https://werk.belgie.be/nl/file/11586/download?token=9xTbIBo5

IND10 - Werknemers met een atypische arbeidsovereenkomst
https://werk.belgie.be/nl/file/11587/download?token=HaGyGulF

IND15 — Dienstencheques
https://werk.belgie.be/nl/file/11592/download?token=Q2A618uf

IND16 - Thematische verloven
https://werk.belgie.be/nl/file/11593/download?token=d31KpILO

INEQOS - Verschil in werkzaamheidsgraad tussen mannen en vrouwen
https://werk.belgie.be/nl/file/11599/download?token=FKDhwpMc

INEOS - Verschil in werkzaamheidsgraad tussen mannen en vrouwen volgens opleidingsniveau
https://werk.belgie.be/nl/file/11602/download?token=C yEBRCg



https://werk.belgie.be/nl/file/11528/download?token=wT96Zf6S
https://werk.belgie.be/nl/file/11529/download?token=JvomLO_z
https://werk.belgie.be/nl/file/11543/download?token=mphIpTAl
https://werk.belgie.be/nl/file/11548/download?token=bigpIix8
https://werk.belgie.be/nl/file/11550/download?token=C7X6AzOW
https://werk.belgie.be/nl/file/11551/download?token=qEEV-tjF
https://werk.belgie.be/nl/file/11554/download?token=4wtjRXcn
https://werk.belgie.be/nl/file/11555/download?token=HQlkkN2d
https://werk.belgie.be/nl/file/11564/download?token=q6LP1GBv
https://werk.belgie.be/nl/file/11565/download?token=2x_An-cK
https://werk.belgie.be/nl/file/11569/download?token=m0qD6xgW
https://werk.belgie.be/nl/file/11578/download?token=4pTM9ehv
https://werk.belgie.be/nl/file/11585/download?token=LKfK0ech
https://werk.belgie.be/nl/file/11586/download?token=9xTbIBo5
https://werk.belgie.be/nl/file/11587/download?token=HqGyGu1F
https://werk.belgie.be/nl/file/11592/download?token=Q2A618uf
https://werk.belgie.be/nl/file/11593/download?token=d3lKpIL0
https://werk.belgie.be/nl/file/11599/download?token=FKDhwpMc
https://werk.belgie.be/nl/file/11602/download?token=C_yEBRCg

INEQ9 - Verschil in werkzaamheidsgraad tussen mannen en vrouwen in voltijdse equivalenten
https://werk.belgie.be/nl/file/11603/download?token=eEeqNUzu

INE10 - Verschil in werkzaamheidsgraad volgens nationaliteit
https://werk.belgie.be/nl/file/11604/download?token=BIYxbXHN

INE11 - Verschil in werkzaamheidsgraad volgens geboorteland
https://werk.belgie.be/nl/file/11605/download?token=cyX7pE6p

INE13 - Verschil in werkzaamheidsgraad voor mensen met een handicap
https://werk.belgie.be/nl/file/14313/download?token=WO77TNC3

INE21 - Verschil tussen het gemiddelde bruto-uurloon van mannen en vrouwen
https://werk.belgie.be/nl/file/14321/download?token=DisOtCTD

INE22 - Verschil tussen het gemiddelde bruto-uurloon van mannen en vrouwen volgens leeftijd
https://werk.belgie.be/nl/file/14322/download?token=khyRNaEi

INFO1 - Volwassenen volgens opleidingsniveau en beroepsstatuut
https://werk.belgie.be/nl/file/11618/download?token=j1ERqeyD

INFO9 - Aandeel van de vrouwen van 45 tot 54 jaar die laaggeschoold zijn
https://werk.belgie.be/nl/file/11626/download?token=JI c86U6

INF10 - Participatiegraad van de bevolking aan opleiding tijdens de referentiemaand
https://werk.belgie.be/nl/file/11627/download?token=My N4y4R

INF13 - Participatiegraad van de werkenden aan opleiding tijdens de referentiemaand
https://werk.belgie.be/nl/file/11630/download?token=4-PsQHcm

INF16 - Participatiegraad van de werklozen aan opleiding tijdens de referentiemaand
https://werk.belgie.be/nl/file/11633/download?token=kIHO40N6

INF17 - Participatiegraad van de inactieven aan opleiding tijdens de referentiemaand
https://werk.belgie.be/nl/file/11634/download?token=M5ZH3InR

INF18 - Deelname aan voortgezette beroepsopleidingen
https://werk.belgie.be/nl/file/11635/download?token=Y_k-4QbG

INF24 - Vorming in de ondernemingen
https://werk.belgie.be/nl/file/14330/download?token=DKDHgWM4

INOO2 - Bevolking in huishoudens waar niemand werkt
https://werk.belgie.be/nl/file/11700/download?token=B bfVbja

INPO1 - Gemiddelde duur van het beroepsleven
https://werk.belgie.be/nl/file/11701/download?token=vThIKYrX

INPO2 - Gemiddelde duur van het beroepsleven - Administratieve gegevens
https://werk.belgie.be/nl/file/11702/download?token=xKR7snEw

INPO3 - Gemiddelde duur van het beroepsleven volgens beroepsstatuut - Administratieve gegevens
https://werk.belgie.be/nl/file/11703/download?token=zcSocMiP

INP13 - Aandeel van de langdurige werkloosheid van ouderen
https://werk.belgie.be/nl/file/11713/download?token=EAIDNYTA



https://werk.belgie.be/nl/file/11603/download?token=eEeqNUzu
https://werk.belgie.be/nl/file/11604/download?token=BIYxbXHN
https://werk.belgie.be/nl/file/11605/download?token=cyX7pE6p
https://werk.belgie.be/nl/file/14313/download?token=WO77TNC3
https://werk.belgie.be/nl/file/14321/download?token=DisOtCTD
https://werk.belgie.be/nl/file/14322/download?token=khyRNaEi
https://werk.belgie.be/nl/file/11618/download?token=j1ERqeyD
https://werk.belgie.be/nl/file/11626/download?token=Jl_c86U6
https://werk.belgie.be/nl/file/11627/download?token=My_N4y4R
https://werk.belgie.be/nl/file/11630/download?token=4-PsQHcm
https://werk.belgie.be/nl/file/11633/download?token=kIHO4ON6
https://werk.belgie.be/nl/file/11634/download?token=M5ZH3InR
https://werk.belgie.be/nl/file/11635/download?token=Y_k-4QbG
https://werk.belgie.be/nl/file/14330/download?token=DKDHqWM4
https://werk.belgie.be/nl/file/11700/download?token=B_bfVbja
https://werk.belgie.be/nl/file/11701/download?token=vThlKYrX
https://werk.belgie.be/nl/file/11702/download?token=xKR7snEw
https://werk.belgie.be/nl/file/11703/download?token=zcSocMiP
https://werk.belgie.be/nl/file/11713/download?token=EAiDNYTA

INP14 - Inactiviteit en deeltijds werk omwille van persoonlijke redenen of zorgverantwoordelijkheden
https://werk.belgie.be/nl/file/11714/download?token=QP3n9Qk3

INRO1 - Preventieve dienstverlening om de instroom in de langdurige werkloosheid terug te dringen
https://werk.belgie.be/nl/file/11723/download?token=cGbtFcaR

INRO4 - Activering en arbeidsmarktondersteuning
https://werk.belgie.be/nl/file/11726/download?token=K80kD2W$§

INSO3 - Afgestudeerden hoger onderwijs in wetenschap en technologie
https://werk.belgie.be/nl/file/11738/download?token=skMXj01q

Socio-economische monitoring 2022 - FOD Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

Fiches per Paritair Comité
https://werk.belgie.be/nl/statistieken

2-08 Werkgelegenheidsgraad naar origine en geslacht
https://werk.belgie.be/nl/file/13975/download?token=MpYqrSXk

2-09 Werkgelegenheidsgraad naar origine, geslacht en gezinssituatie
https://werk.belgie.be/nl/file/13976/download?token=Awg6VCnF

2-11 Kloof werkgelegenheidsgraad tussen vrouwen en mannen van Belgische origine en vreemde origine
https://werk.belgie.be/nl/file/13978/download?token=A4QWcauj

2-22 Werkgelegenheidsgraad naar origine, geslacht en opleidingsniveau
https://werk.belgie.be/nl/file/13989/download?token=02knEFf2

2-25 Werkgelegenheidsgraad bij hoogopgeleiden naar origine, geslacht en opleidingsniveau
https://werk.belgie.be/nl/file/13992/download?token=cWijgAZiP

2-28 Verdeling van de werkgelegenheid tussen loontrekkenden en zelfstandigen naar origine en geslacht
https://werk.belgie.be/nl/file/13995/download?token=5Labxzgp

2-32 Werkgelegenheidsgraad naar origine, geslacht en studiedomein
https://werk.belgie.be/nl/file/13999/download?token=Hi8DOHxm

3-05 Werknemers naar origine, activiteitensector en geslacht — Aantal
https://werk.belgie.be/nl/file/13852/download?token=yLci8YrC

3-06 Werknemers naar origine, activiteitensector en geslacht — %
https://werk.belgie.be/nl/file/13853/download?token=y YVCmUT

3-08 Aandeel werkende vrouwen naar origine en activiteitensector
https://werk.belgie.be/nl/file/13855/download?token=ywgEXXct

3-27 Werknemers naar origine, opleidingsniveau, geslacht en activiteitensector — Aantal
https://werk.belgie.be/nl/file/13875/download?token=Ns-3ZcZX

3-28 Werknemers naar origine, opleidingsniveau, geslacht en activiteitensector — %
https://werk.belgie.be/nl/file/13878/download?token=Pktazb9f

5-02 Loontrekkenden naar type overeenkomst, origine en geslacht
https://werk.belgie.be/nl/file/13245/download?token=zs| etP0



https://werk.belgie.be/nl/file/11714/download?token=QP3n9Qk3
https://werk.belgie.be/nl/file/11723/download?token=cGbtFcaR
https://werk.belgie.be/nl/file/11726/download?token=K80kD2W8
https://werk.belgie.be/nl/file/11738/download?token=skMXj01q
https://werk.belgie.be/nl/statistieken
https://werk.belgie.be/nl/file/13975/download?token=MpYqrSXk
https://werk.belgie.be/nl/file/13976/download?token=Awg6VCnF
https://werk.belgie.be/nl/file/13978/download?token=A4QWcauj
https://werk.belgie.be/nl/file/13989/download?token=02knEFf2
https://werk.belgie.be/nl/file/13992/download?token=cWjgAZiP
https://werk.belgie.be/nl/file/13995/download?token=5La6xzgp
https://werk.belgie.be/nl/file/13999/download?token=Hi8D0Hxm
https://werk.belgie.be/nl/file/13852/download?token=yLci8YrC
https://werk.belgie.be/nl/file/13853/download?token=y_YVCmUT
https://werk.belgie.be/nl/file/13855/download?token=ywqEXXct
https://werk.belgie.be/nl/file/13875/download?token=Ns-3ZcZX
https://werk.belgie.be/nl/file/13878/download?token=Pktazb9f
https://werk.belgie.be/nl/file/13245/download?token=zsI_etP0

5-08 Loontrekkenden naar type overeenkomst, origine, geslacht en opleidingsniveau
https://werk.belgie.be/nl/file/13251/download?token=yqa-Wsbr

5-12 Loontrekkende vrouwen in dienstencheques naar origine
https://werk.belgie.be/nl/file/13255/download?token=v6luEw3G

5-14 Loontrekkende vrouwen in dienstencheques naar origine en opleidingsniveau
https://werk.belgie.be/nl/file/13257/download?token=VDW2zySM

5-20 Uitzendkrachten naar origine en geslacht
https://werk.belgie.be/nl/file/13263/download?token=C000Iulj

5-24 Uitzendkrachten naar origine, geslacht en opleidingsniveau
https://werk.belgie.be/nl/file/13267/download?token=tkeDjWzE

6-02 Voltijdse en deeltijdse loontrekkenden naar origine, geslacht en gezinssituatie
https://werk.belgie.be/nl/file/13274/download?token=70dJiXBx

6-10 Voltijdse en deeltijdse loontrekkenden naar origine, opleidingsniveau en gezinssituatie

https://werk.belgie.be/nl/file/13289/download?token=sIlnzHW29

7-03 Loontrekkenden naar loonklasse, origine en geslacht
https://werk.belgie.be/nl/file/13309/download?token=PCGWIG20
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https://werk.belgie.be/nl/file/13251/download?token=yqa-Wsbr
https://werk.belgie.be/nl/file/13255/download?token=v6luEw3G
https://werk.belgie.be/nl/file/13257/download?token=VDW2zySM
https://werk.belgie.be/nl/file/13263/download?token=C000lulj
https://werk.belgie.be/nl/file/13267/download?token=tkeDjWzE
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https://werk.belgie.be/nl/file/13309/download?token=PCGWIG20

3. INKOMEN

De loonkloof tussen vrouwen en mannen (2021)

Zonder correctie voor arbeidsduur | Met correctie voor arbeidsduur
Alle sectoren 21,0% 8,0%
Privésector 26,0% 11,3%
Openbare sector 14,7% 4,3%

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/loonkloofcijfers 2023.pdf (p 3).

Gemiddelde en mediaan van de individuele bruto- en netto-inkomens per geslacht (2017)

Individuele | Vrouwen Mannen Population totale
inkomens
Groote Gemiddelde | Mediaan | Groote Gemiddelde | Mediaan | Groote Gemiddelde | Mediaan
van de van de van de
steekproef steekproef steekproef
Bruto- 5.345 16.888 € 6.533 € 4.972 26.656 € 24.464 € | 10.317 21.638 € 14.410 €
inkomen
Netto- 5.345 18.585 € 17.644 € | 4.972 25.935€ 23.413€ | 10.317 22.159 € 20.500 €
inkomen
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7 NL ongelijkheid web v3.pdf (p.7).
Percentage vrouwen en mannen per deciel van het individuele netto-inkomen (in %) (2017)
Decielen
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Vrouwen | 75,4 63,7 60,3 55,1 50,7 49,6 49,7 45,8 38,9 29,1
Mannen | 24,6 36,3 39,7 44,9 49,3 50,4 50,3 54,2 61,1 70,9
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7 NL ongelijkheid web v3.pdf (p.7).
Gemiddelden van de individuele netto-inkomens per type huishouden en per geslacht (2017)
Soort huishouden Vrouwen | Mannen | Verhoudingen van de gemiddelden
tussen vrouwen en mannen
Alleenstaande 19.329€ | 23.096€ | 0,84
2 volwassenen (< 65 jaar) zonder kind 18.611€ | 26.066€ | 0,71
ten laste
2 volwassenen zonder kind ten laste (ten | 11.949€ | 21.110€ | 0,57
minste 1 volwassene is 65 jaar of ouder)
Andere huishoudens zonder kind ten 15.039€ | 21.520€ | 0,70
laste
Alleenstaande ouders 28.267€ | 30.946€ | 0,91
2 volwassenen, 1 kind ten laste 21.745€ | 28.096€ | 0,77
2 volwassenen, 2 kinderen ten laste 24.410€ | 36.151€ | 0,68
2 volwassenen, 3 kinderen of meer ten 21.032€ | 39.649€ | 0,53
laste
Andere huishoudens met kind(eren) ten | 15.088€ | 21.953€ | 0,69
laste
Overige 23.406 € | 25.616€ | 0,91
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7 NL ongelijkheid web v3.pdf (p.8).
Gemiddelden en mediane waarden van de bruto en netto individuele inkomens naar geslacht binnen het
koppel (2017)
Individuele Vrouwen Mannen Alle koppels
inkomens
Groote van Gemiddelde | Mediaan Groote van Gemiddelde | Mediaan Groote van Gemiddelde | Mediaan
de de de
steekproef steekproef steekproef
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https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/loonkloofcijfers_2023.pdf
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7_NL_ongelijkheid_web_v3.pdf
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7_NL_ongelijkheid_web_v3.pdf
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7_NL_ongelijkheid_web_v3.pdf

Bruto- 3.289 18.897 € 14.395 € 3.289 29.280 € 28.596 € 6.578 24.089 € 20.741 €
inkomen
Netto- 3.289 18.193 € 18.242 € 3.289 28.706 € 25.631 € 6.578 23.449 € 22.296 €
inkomen
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7 NL ongelijkheid web v3.pdf (p.14).
Aandeel van het inkomen van vrouwen en mannen in het totale netto-inkomen van het koppel (decielen
gevormd op basis van het totale inkomen van de koppels) (2017)
Decielen
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Aandeelvan | 22 % 26 % 35% 38% 40 % 43 % 43 % 42 % 42 % 38%
de vrouw
Aandeelvan | 78 % 74 % 65 % 62 % 60 % 57 % 57 % 58 % 58 % 62 %
de man
Totaal 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100 %
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7 NL ongelijkheid web v3.pdf (p.14).
SILC-inkomensindicatoren volgens gender (2020-2022)
SILC 2020 SILC 2021 SILC 2022
Algemeen | Man Vrouw | Algemeen | Man Vrouw | Algemeen | Man Vrouw
Gemiddeld | Gemiddeld 27.641 28.258 | 27.038 | 27.718 28.267 | 27.180 | 29.471 29.925 | 29.027
inkomen jaarlijks
equivalent
beschikbaar
inkomen
Mediaan Mediaan jaarlijks 25.672 26.143 | 25.135 | 25.855 26.434 | 25.356 | 27.314 27.729 | 26.826
inkomen equivalent
beschikbaar
inkomen
1ste Bovengrens 1ste 16.922 17.174 | 16.731 | 17.467 17.704 | 17.323 | 18.278 18.621 | 17.946
kwintiel kwintiel jaarlijks
equivalent
beschikbaar
inkomen
2de Bovengrens 2de 22.774 23.372 | 22.210 | 23.156 23.777 | 22.644 | 24.591 25.107 | 24.007
kwintiel kwintiel jaarlijks
equivalent
beschikbaar
inkomen
3de Bovengrens 3de 28.393 28.938 | 27.791 | 28.551 29.195 | 27.995 | 30.478 30.873 | 29.997
kwintiel kwintiel jaarlijks
equivalent
beschikbaar
inkomen
4de Bovengrens 4de 35.400 35.974 | 34.781 | 35.412 35.852 | 34.954 | 37.812 38.370 | 37.390
kwintiel kwintiel jaarlijks
equivalent
beschikbaar
inkomen

Bron: Statbel, SILC
Voor de definities van equivalent inkomen en equivalent beschikbaar inkomen: SILC definities | Statbel

(fgov.be)
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https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7_NL_ongelijkheid_web_v3.pdf
https://statbel.fgov.be/sites/default/files/files/documents/Analyse/NL/7_NL_ongelijkheid_web_v3.pdf
https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/plus
https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/plus

4, SOCIALE ZEKERHEID

Pensioengerechtigden, volgens type pensioen en gender (2022)

Type pensioen

Vrouwen

Mannen

Gehuwd, rustpensioen “gezin”

2.644 (1%)

254.442 (99%)

Gehuwd, “alleenstaande”

426.716 (46,2%)

495.958 (53,8%)

Niet gehuwd — rustpensioen “alleenstaande”

312.125 (49%)

324.869 (51%)

Rust- en overlevingspensioen

283.214 (93,7%)

19.085 (6,3%)

Overlevingspensioen

153.662 (97,7%)

3.674 (2,3%)

Overgangsuitkering

1.473 (88%)

201 (12%)

Totaal

1.179.834 (51,8%)

1.098.229 (48,2%)

Statistieken werknemerspensioenen | Federale Pensioendienst (fgov.be)

Pensioengerechtigden, volgens type loopbaan en gender (2022)

Type loopbaan

| Vrouwen

Mannen

Zuivere loopbaan

- Werknemer

718.816 (53,1%)

635.193 (46,9%)

- Zelfstandige

42.483 (47,8%)

46.360 (52,2%)

Gemengde loopbaan

Carriére mixte

- Werknemer + Zelfstandige

211.204 (48,7%)

222.494 (51,3%)

- Werknemer + Ambtenaar

176.174 (51,7%)

164.406 (48,3%)

- Zelfstandige + Ambtenaar

5.183 (52,1%)

4.771 (47,9%)

- Werknemer + Zelfstandige + Ambtenaar

25.974 (50,9%)

25.005 (49,1%)

Totaal

1.179.834 (51,8%)

1.089.229 (48,2%)

Statistieken werknemerspensioenen | Federale Pensioendienst (fgov.be)

Voor kerncijfers rond de pensioensituatie van vrouwen en mannen en meer bepaald het verschil of de
pensioenkloof tussen beiden, kunt u de module "Gender & Pensioen" van de website PensionStat.be
raadplegen via de volgende link: https://www.pensionstat.be/nl/kerncijfers/gender-pensioen

Werkzoekende uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, volgens gezinscategorie en gender (jaargemiddelde

2022)

Gezinscategorie

Vrouwen

Mannen

Vrouwen

Mannen

Gezinshoofden

35.811 (44,1%)

45.387 (55,9%)

35.811 (27,8%)

45.387 (27,9%)

Alleenwonenden

27.385 (34%)

53.209 (66%)

27.385 (21,2%)

53.209 (32,7%)

Samenwonenden | 65.882 (50,7%) 64.019 (49,3%) 65.882 (51%) 64.019 (39,4%)
Andere 1 (50%) 1 (50%) 1 (0%) 1(0%)
Totaal 129.079 (44.3%) 162.615 (55,7%) 129.079 (100%) 162.615 (100%)

Werkzoekende uitkeringsgerechtigde volledig werklozen (rva.be)

Niet werkzoekende uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, volgens gezinscategorie en gender

(jaargemiddelde 2022)

Gezinscategorie

Vrouwen

Mannen

Vrouwen

Mannen

Gezinshoofden

396 (19,1%)

1.674 (80,9%)

396 (6,4%)

1.674 (16%)

Alleenwonenden

775 (33,5%)

1.538 (66,5%)

775 (12,6%)

1.538 (14,7%)

Samenwonenden 4.675 (39,6%) 7.134 (60,4%) 4.675 (75,8%) 7.134 (68%)
Niet van 321 (70,1%) 137 (29,9%) 321 (5,2%) 137 (1,3%)
toepassing

Andere 0 0 0

Totaal 6.166 (37%) 10.483 (63%) 6.166 (100%) 10.483 (100%)

Niet werkzoekende uitkeringsgerechtigde volledig werklozen (rva.be)
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https://www.sfpd.fgov.be/nl/kenniscentrum/statistieken/statistieken-werknemers#jaarlijks
https://www.sfpd.fgov.be/nl/kenniscentrum/statistieken/statistieken-werknemers#jaarlijks
https://www.pensionstat.be/nl/kerncijfers/gender-pensioen
https://www.rva.be/statistieken/cijfers/volledige-werkloosheid/werkzoekende-uitkeringsgerechtigde-volledig-werklozen
https://www.rva.be/statistieken/cijfers/volledige-werkloosheid/niet-werkzoekende-uitkeringsgerechtigde-volledig-werklozen

Werkzoekende uitkeringsgerechtigde volledig werklozen, op basis van prestaties met een bedrijfstoeslag,

naar gender (jaargemiddelde 2022)

Vrouwen

Mannen

3.521 (36,1%)

6.222 (63,9%)

Werkzoekende uitkeringsgerechtigde volledig werklozen (rva.be)

Aantal mensen dat tijdskrediet gebruikt (inclusief tijdskrediet corona), volgens gender (2022)

Vrouwen

Mannen

52.230 (55,2%)

42.455 (44,8%)

Tijdskrediet (inclusief tijdskrediet corona) (rva.be)

Aantal mensen dat loopbaanonderbreking gebruikt, volgens gender

Vrouwen

Mannen

26.751 (70,4%)

11.232 (29,6%)

Loopbaanonderbreking (rva.be)

Aantal mensen dat thematisch verloven gebruikt, volgens gender (2022)

Vrouwen

Mannen

72.824 (64,6%)

39.870 (34,4%)

Thematische verloven (inclusief corona-ouderschapsverlof) (rva.be)

Aantal werknemers en werklozen ' die recht hebben op een vergoeding in geval van primaire
arbeidsongeschiktheid, volgens statuut en gender (situatie op 31 december 2021)

Statuut Vrouwen Mannen
Arbeidsters/Arbeiders 659.313 (36,4%) 1.149.873 (63,6%)
Bedienden 1.196.302 (59,1%) 827.655 (40,9%)
Totaal 1.855.615 (48,4%) 1.977.528 (51,6%)

Statistieken over arbeidsongeschiktheidsuitkeringen - RIZIV (fgov.be)

Aantal werknemers en werklozen in invaliditeit, volgens statuut en gender (situatie op 31 december 2021)

Statuut Vrouwen Mannen
Arbeidsters/Arbeiders 151.592 (51,2%) 144.488 (48,8%)
Bedienden 121.374 (75,9%) 38.542 (24,1%)
Totaal 272.966 (59,9%) 183.030 (40,1%)

Statistieken over arbeidsongeschiktheidsuitkeringen - RIZIV (fgov.be)

Aantal werknemers in invaliditeit, volgens gezinscategorie en gender (2022)

Gezinscategorie Vrouwen Mannen

Vrouwen Mannen

Met gezinslast

54.874 (51,7%)

51.147 (48,3%)

54.874 (17,7%)

51.147 (24,8%)

Alleenwonenden

69.196 (48,2%)

74.205 (51,8%)

69.196 (22,4%)

74.205 (36%)

Samenwonenden

185.593 (69,6%)

80.982 (30,4%)

185.593 (69,6%)

80.982 (39,2%)

Totaal

309.663 (59,4%)

206.334 (40,6%)

309.663 (100%)

206.334 (100%)

Statistieken geleverd door: FinStat@riziv-inami.fgov.be

Aantal vergoede dagen in primaire arbeidsongeschiktheid — werknemers en werklozen, volgens statuut en
gender (situatie op 31 december 2021)

Statuut

Vrouwen

Mannen

Arbeidsters/Arbeiders

9.586.995 (45,7%)

11.401.057 (54,3%)

! Het gaat hier over de gerechtigden erkend in de periode van primaire arbeidsongeschiktheid, maar ook over
de actieve werknemers, de werklozen en de werknemers in de periode van het gewaarborgde loon.
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https://www.rva.be/statistieken/cijfers/volledige-werkloosheid/werkzoekende-uitkeringsgerechtigde-volledig-werklozen
https://www.rva.be/statistieken/cijfers/loopbaanonderbreking-tijdskrediet-en-thematische-verloven/tijdskrediet-inclusief-tijdskrediet-corona
https://www.rva.be/statistieken/cijfers/loopbaanonderbreking-tijdskrediet-en-thematische-verloven/loopbaanonderbreking
https://www.rva.be/statistieken/cijfers/loopbaanonderbreking-tijdskrediet-en-thematische-verloven/thematische-verloven-inclusief-corona-ouderschapsverlof
https://www.inami.fgov.be/nl/statistieken/uitkeringen/Paginas/default.aspx
https://www.inami.fgov.be/nl/statistieken/uitkeringen/Paginas/default.aspx
mailto:FinStat@riziv-inami.fgov.be

Bedienden

12.432.362 (73,2%)

4.550.651 (26,8%)

Totaal

22.010.357 (58,0%)

15.951.708 (42,0%)

Statistieken over arbeidsongeschiktheidsuitkeringen - RIZIV (fgov.be)

Aantal vergoede dagen in invaliditeit — werknemers en werklozen, volgens statuut en gender (situatie op 31

december 2021)
Statuut Vrouwen Mannen
Arbeidsters/Arbeiders 45.790.639 (51,0%) 44.070.408 (49,0%)
Bedienden 35.848.345 (75,8%) 11.470.765 (24,2%)
Totaal 81.638.984 (59,5%) 55.541.173 (40,5%)

Statistieken over arbeidsongeschiktheidsuitkeringen - RIZIV (fgov.be)

Aantal zelfstandigen? die recht hebben op een vergoeding in geval van primaire arbeidsongeschiktheid,
volgens gender (situatie op 31 december 2021)

Vrouwen

Mannen

218.916 (33,6%)

432.383 (66,4%)

Statistieken over arbeidsongeschiktheidsuitkeringen - RIZIV (fgov.be)

Aantal zelfstandigen in invaliditeit, volgens gender (situatie op 31 december 2021)

Vrouwen

Mannen

12.172 (41,3%)

17.267 (58,7%)

Statistieken over arbeidsongeschiktheidsuitkeringen - RIZIV (fgov.be)

Aantal zelfstandigen in invaliditeit, volgens gezinscategorie en gender (2022)

Gezinscategorie

Vrouwen Mannen

Vrouwen Mannen

Met gezinslast

2.082 (30,1%)

4.840 (69,9%)

2.082 (14,8%) 4.840 (24,9%)

Alleenwonenden

3.026 (35,7%)

5.459 (64,3%)

3.026 (21,6%) 5.459 (28%)

Samenwonenden

8.927 (49,3%)

9.169 (50,7%)

8.927 (63,6%) 9.169 (47,1%)

Totaal

14.035 (41,9%)

19.468 (58,1%)

14.035 (100%) 19.468 (100%)

Statistieken geleverd door: FinStat@riziv-inami.fgov.be

Aantal vergoede dagen in invaliditeit — zelfstandigen, volgens gender (situatie op 31 december 2021)

Vrouwen

Mannen

3.709.952 (41,6%)

5.217.835 (58,4%)

Statistieken van de uitkeringen over 2021 - RIZIV (fgov.be)

Aantal vergoede dagen in primaire arbeidsongeschiktheid — zelfstandigen, volgens gender (situatie op 31

december 2021)

Vrouwen

Mannen

1.114.465 (39,1%)

1.738.675 (60,9%)

Statistieken van de uitkeringen over 2021 - RIZIV (fgov.be)

Personen met een handicap met een integratietegemoetkoming (IT), een inkomensvervangende
tegemoetkoming (IVT), of de twee, volgens gender (situatie op 31 december 2022)

Tegemoetkoming

Vrouwen

Mannen

Enkel IT

53.720 (57,3%)

40.007 (42,7%)

Enkel IVT 12.563 (55,7%) 9.976 (44,3%)
ITen IVT 54.877 (48,0%) 59.560 (52,0%)
Totaal 121.160 (52,5%) 109.543 (47,5%)

Personen met een handicap | Federale Overheidsdienst - Sociale Zekerheid (belgium.be)

2 Actieve zelfstandigen en de gerechtigden erkend in de periode van primaire arbeidsongeschiktheid.
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https://www.inami.fgov.be/nl/statistieken/uitkeringen/Paginas/default.aspx
https://www.inami.fgov.be/nl/statistieken/uitkeringen/Paginas/default.aspx
https://www.inami.fgov.be/nl/statistieken/uitkeringen/Paginas/default.aspx
https://www.inami.fgov.be/nl/statistieken/uitkeringen/Paginas/default.aspx
mailto:FinStat@riziv-inami.fgov.be
https://www.inami.fgov.be/nl/statistieken/uitkeringen/2021/Paginas/default.aspx
https://www.inami.fgov.be/nl/statistieken/uitkeringen/2021/Paginas/default.aspx
https://socialsecurity.belgium.be/nl/cijfers-van-sociale-bescherming/statistieken-sociale-bescherming/personen-met-een-handicap

Aantal rechthebbenden op een inkomensvervangende en/of integratietegemoetkoming naar gezinscategorie

en geslacht (situatie op 31/12/2022)

Gezinscategorie

Vrouwen

Mannen

Samenwonend

19.383 (41,3% - 16%)

27.507 (58,7% - 25,1%)

Alleenstaand

43.281 (48,9% - 35,7%)

45.247 (51,1% - 41,3%)

Andere

58.496 (61,4% - 48,3%)

36.789 (38,6% - 33,6%)

Totaal

121.160 (52,5% - 100%)

109.543 (47,5% - 100%)
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5. GEZONDHEID EN WELZIIN

Levensverwachting volgens gender (jaren bij de geboorte - 2021)
Vrouwen Mannen
84,0 79,2

Sterftetafels en levensverwachting | Statbel (fgov.be)

Levensverwachting in goede gezondheid volgens gender (2020)
Vrouwen Mannen
64 63,6

indicators.be - Levensverwachting in goede gezondheid (i12)

Ervaren gezondheid volgens gender: zeer goed, goed of redelijk (% van de bevolking van 16-jarigenen ouder -

2022)
Vrouwen Mannen
90,9% 93,2%

Risico op armoede of sociale uitsluiting | Statbel (fgov.be)

Beperking in dagelijkse activiteiten volgens gender (% van de bevolking van 16-jarigenen ouder - 2022)
Vrouwen Mannen
28,3% 22,9%

indicators.be - Beperking in dagelijkse activiteiten (i14)

Voortijdige sterfgevallen door chronische aandoeningen volgens gender (brutosterftecijfer per 100.000
inwoners van minder dan 65 jaar - 2020)

Vrouwen Mannen

68,4 98,7
indicators.be - Goede gezondheid en welzijn

Langdurige ziekte of aandoening volgens gender (% van de bevolking van 16-jarigen en ouder - 2018)
Vrouwen Mannen
29,0% 25,0%

indicators.be - Langdurige ziekte of aandoening (i16)

Depressie volgens gender (% van de bevolking van 15-jarigen en ouder - 2018)
Vrouwen Mannen
9,1% 5,5%

indicators.be - Goede gezondheid en welzijn

Dagelijkse rokers volgens gender (% van de bevolking van 15-jarigen en ouder - 2018)
Vrouwen Mannen
12,1% 18,9%

indicators.be - Goede gezondheid en welzijn

Zelfmoorden volgens gender (2020)

Vrouwen Mannen

473 (27,3%) 1.259 (72,7%)
Doodsoorzaken | Statbel (fgov.be)

Verkeersdoden volgens gender (aantal op 30 dagen per 100.000 inwoners - 2021)
Femmes Hommes
2,2 6,79

indicators.be - Verkeersdoden (i21)
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https://statbel.fgov.be/nl/themas/bevolking/sterfte-en-levensverwachting/sterftetafels-en-levensverwachting
https://www.indicators.be/nl/i/G03_HLY/nl
https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/risico-op-armoede-sociale-uitsluiting#figures
https://www.indicators.be/nl/i/G03_LUA/Beperking_in_dagelijkse_activiteiten_%28i14%29
https://www.indicators.be/nl/t/G03/nl
https://www.indicators.be/nl/i/G03_LSI/Langdurige_ziekte_of_aoening_%28i16%29
https://www.indicators.be/nl/t/G03/nl
https://www.indicators.be/nl/t/G03/nl
https://statbel.fgov.be/nl/themas/bevolking/sterfte-en-levensverwachting/doodsoorzaken#figures
https://www.indicators.be/nl/i/G03_FAT/nl

6. ARMOEDE — MIAATSCHAPPELIJKE INTEGRATIE

Risico op armoede of sociale uitsluiting volgens gender (2022) - % van de bevolking

Vrouwen Mannen

19,3% 18,1%

Risico op armoede of sociale uitsluiting | Statbel (fgov.be)

Risico op monetaire armoede volgens gender (2022) - % van de bevolking

Vrouwen Mannen

13,5% 12,9%

Risico op armoede of sociale uitsluiting | Statbel (fgov.be)

Armoederisico volgens type huishouden voor Belgié (2022)3

Twee volwassenen, beiden <65 jaar 5,7%
Twee volwassen, minstens één 65+ jaar 16,3%
Drie of meer volwassenen 8,1%
Alleenstaande ouders, minstens één afhankelijk kind 30,5%
Twee volwassenen, één afhankelijk kind 7,6%
Twee volwassenen, twee afhankelijke kinderen 6,7%
Twee volwassenen, drie of meer afhankelijke kinderen 17,7%
Drie of meer volwassenen met afhankelijke kinderen 11,4%
Alleenstaande man, <65 jaar 21,1%
Alleenstaande vrouw, <65 jaar 20,9%
Alleenstaande man, 65+ jaar 19,5%
Alleenstaande vrouw, 65+ jaar 20,7%

Risico op armoede of sociale uitsluiting | Statbel (fgov.be)

Zeer lage werkintensiteit volgens gender (2022) - % van de bevolking <60 jaar

Vrouwen Mannen

12,0% 10,9%

Risico op armoede of sociale uitsluiting | Statbel (fgov.be)

Ernstige materiéle en sociale deprivatie volgens gender (2022) - % van de bevolking

Vrouwen Mannen

6,1% 5,5%

Risico op armoede of sociale uitsluiting | Statbel (fgov.be)

Ernstige materiéle deprivatie volgens gender (2022) - % van de bevolking

Vrouwen Mannen

3,9% 3,9%

Risico op armoede of sociale uitsluiting | Statbel (fgov.be)

Overmatige schuldenlast van de gezinnen volgens gender (2021) — Personen met een collectieve
schuldenregeling in procent van 18-jarigen en ouder

Vrouwen Mannen

0,67% 0,78%

indicators.be - Geen armoede

3 De percentages vertegenwoordigen het armoederisico voor elke gedefinieerde categorie (%).


https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/risico-op-armoede-sociale-uitsluiting#figures
https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/risico-op-armoede-sociale-uitsluiting#figures
https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/risico-op-armoede-sociale-uitsluiting#figures
https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/risico-op-armoede-sociale-uitsluiting#figures
https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/risico-op-armoede-sociale-uitsluiting#figures
https://statbel.fgov.be/nl/themas/huishoudens/armoede-en-levensomstandigheden/risico-op-armoede-sociale-uitsluiting#figures
https://www.indicators.be/nl/t/G01/nl

Begunstigden van een leefloon, volgens gender en gezinscategorie (2022)

Gezinscategorie

Vrouwen

Mannen

Vrouwen

Mannen

Samenwonenden

38.055 (48,9%)

39.779 (51,1%)

38.055 (31,1%)

39.779 (36,2%)

Alleenwonenden

35.189 (38,7%)

55.735 (61,3%)

35.189 (28,7%)

55.735 (50,8%)

Gezinshoofden

49.167 (77,5%)

14.230 (22,5%)

49.167 (40,2%)

14.230 (13%)

Totaal

122.411 (52,7%)

109.744 (47,3%)

122.411 (100%)

109.744 (100%)

Statistieken geleverd door POD Maatschappelijke Integratie op basis van gegevens beschikbaar via de volgende
link: Vergelijkende grafieken (mi-is.be)

Begunstigden van een equivalent leefloon, volgens gender en gezinscategorie (2022)

Gezinscategorie

Vrouwen

Mannen

Vrouwen

Mannen

Samenwonenden

12.546 (64,2%)

6.989 (35,8%)

12.546 (40,4%)

6.989 (45,4%)

Alleenwonenden

6.332 (55,5%)

5.084 (44,5%)

6.332 (20,4%)

5.084 (33,1%)

Gezinshoofden

12.174 (78,6%)

3.313 (21,4%)

12.174 (39,2%)

3.313 (21,5%)

Totaal

31.052 (66,9%)

15.386 (33,1%)

31.052 (100%)

15.386 (100%)

Statistieken geleverd door POD Maatschappelijke Integratie op basis van gegevens beschikbaar via de volgende
link: Vergelijkende grafieken (mi-is.be)

Begunstigden van een geindividualiseerd project voor maatschappelijke integratie volgens gender en

gezinscategorie (2022)

Gezinscategorie

Vrouwen

Mannen

Vrouwen

Mannen

Samenwonenden

22.983 (49,1%)

23.780 (50,9%)

22.983 (37,5%)

23.780 (41,7%)

Alleenwonenden

17.266 (38,8%)

27.191 (60,1%)

17.266 (28,2%)

27.191 (47,7%)

Gezinshoofden

21.014 (77,7%)

6.032 (22,3%)

21.014 (34,3%)

6.032 (10,6%)

Totaal

61.263 (51,8%)

57.003 (48,2%)

61.263 (100%)

57.003 (100%)

Statistieken geleverd door POD Maatschappelijke Integratie op basis van gegevens beschikbaar via de volgende
link: Vergelijkende grafieken (mi-is.be)

Gerechtigden inkomensgarantie voor ouderen (IGO), volgens gender (situatie op 1 januari 2021)

Vrouwen

Mannen

71.666 (65,4%)

37.996 (34,6%)

Statistieken | Federale Pensioendienst (fgov.be)
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https://stat.mi-is.be/nl/dashboard/comparedashboard?menu=AWgYNHIe-Sp0TD2f0TcY
https://stat.mi-is.be/nl/dashboard/comparedashboard?menu=AWgYNHIe-Sp0TD2f0TcY
https://stat.mi-is.be/nl/dashboard/comparedashboard?menu=AWgYNHIe-Sp0TD2f0TcY
https://www.sfpd.fgov.be/nl/kenniscentrum/statistieken

7.Tub EN COMBINATIE VAN PRIVE- EN BEROEPSLEVEN

Tijdskrediet met uitkeringen, volledige onderbreking, volgens gender (2022 - jaargemiddelde)

Vrouwen

3.412 (87,4%)

Mannen

493 (12,6%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Tijdskrediet met uitkeringen, vermindering van prestaties, algemeen stelsel, volgens gender (2022 -

jaargemiddelde)

Vrouwen

25.321 (79,1%)

Mannen

6.706 (20,9%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Tijdskrediet met uitkering, deeltijdse onderbreking, eindeloopbaanstelsel, volgens gender (2022 -

jaargemiddelde)

Vrouwen

20.852 (39,4%)

Mannen

32.025 (60,6%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Loopbaanonderbreking met uitkeringen, volledige onderbreking, volgens gender (2022 - jaargemiddelde)

Vrouwen

1.418 (65,7%)

Mannen

742 (34,3%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Loopbaanonderbreking met uitkeringen, vermindering van prestaties, volgens gender (2022 -

jaargemiddelde)

Vrouwen

7.604 (81,3%)

Mannen

1.755 (18,7%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Loopbaanonderbreking met uitkeringen, vermindering van prestaties, eindeloopbaanstelsel, volgens gender

(2022 - jaargemiddelde)

Vrouwen

14.926 (65,7%)

Mannen

7.798 (34,3%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Ouderschapsverlof met uitkeringen, volgens gender (2022 - jaargemiddelde)

Vrouwen

55.908 (64,8%)

Mannen

30.402 (35,2%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Verlof voor palliatieve zorgen met uitkeringen, volgens gender (2022 - jaargemiddelde)

Vrouwen

240 (73,2%)

Mannen

88 (26,8%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Medische bijstand met uitkeringen, volgens gender (2022 - jaargemiddelde)

Vrouwen

13.836 (67,2%)

Mannen

6.742 (32,8%)

Interactieve Statistieken (onem.be)

Mantelzorgverlof met uitkeringen, volgens gender (2022 - jaargemiddelde)

Vrouwen

195 (71,7%)

Mannen

77 (28,3%)
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https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3
https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3
https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3
https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3
http://www.onem.be/fr/documentation/statistiques/chiffres/interruption-de-carriere-credit-temps-et-conges-thematiques
http://www.onem.be/fr/documentation/statistiques/chiffres/interruption-de-carriere-credit-temps-et-conges-thematiques
https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3
https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3
https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3
https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3
https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3

Interactieve Statistieken (onem.be)
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https://www.onem.be/interactivestats/population/thematicHolidays.jsf?dswid=-8395&cid=3

8. ONDERWIJS EN OPLEIDING

Opleidingsniveau van de bevolking op actieve leeftijd, volgens gender (2022 — 15-74 jaar))

Opleidingsniveau Vrouwen Mannen

Laag 1.007.541 (23,4%) 1.048.052 (24,5%)
Midden 1.499.059 (34,8%) 1.731.173 (40,4%)
Hoog 1.804.767 (41,9%) 1.505.659 (35,1%)
Totaal 4.311.367 (100%) 4.284.884 (100%)

Arbeidsmarkt vanuit een genderoogpunt | Statbel (fgov.be)

Aandeel 30-34-jarigen dat een diploma van het hoger onderwijs heeft behaald, volgens gender (2022)
Vrouwen Mannen
60,6% 45,6%

Onderwijsniveau | Statbel (fgov.be)

Percentage jongeren (15-24 jaar) dat noch werk heeft en noch onderwijs noch opleiding volgt (NEET), volgens
gender (2022)

Meisjes Jongens

6,8% 11,5%
NEET | Statbel (fgov.be)

Percentages vroegtijdige schoolverlaters - jaargemiddelden, volgens gender (2022)
Meisjes Jongens
4,8% 8,0%

Vroegtijdige schoolverlaters | Statbel (fgov.be)

Structurele indicatoren werkgelegenheid en arbeidsmarkt (jaarbasis) - FOD Werkgelegenheid, Arbeid en
Sociaal Overleg

INF10 - Participatiegraad van de bevolking aan opleiding tijdens de referentiemaand
https://werk.belgie.be/nl/file/11627/download?token=My N4y4R

INF13 - Participatiegraad van de werkenden aan opleiding tijdens de referentiemaand
https://werk.belgie.be/nl/file/11630/download?token=4-PsQHcm

INF16 - Participatiegraad van de werklozen aan opleiding tijdens de referentiemaand
https://werk.belgie.be/nl/file/11633/download?token=kIHO40N6

INF17 - Participatiegraad van de inactieven aan opleiding tijdens de referentiemaand
https://werk.belgie.be/nl/file/11634/download?token=M5ZH3InR

INF18 - Deelname aan voortgezette beroepsopleidingen
https://werk.belgie.be/nl/file/11635/download?token=Y_k-4QbG

INF24 - Vorming in de ondernemingen
https://werk.belgie.be/nl/file/14330/download?token=DKDHqWM4
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https://statbel.fgov.be/nl/visuals/arbeid-en-gender
https://statbel.fgov.be/nl/themas/werk-opleiding/opleidingen-en-onderwijs/onderwijsniveau#figures
https://statbel.fgov.be/nl/themas/werk-opleiding/opleidingen-en-onderwijs/neet#panel-12
https://statbel.fgov.be/nl/themas/werk-opleiding/opleidingen-en-onderwijs/vroegtijdige-schoolverlaters#figures
https://werk.belgie.be/nl/file/11627/download?token=My_N4y4R
https://werk.belgie.be/nl/file/11630/download?token=4-PsQHcm
https://werk.belgie.be/nl/file/11633/download?token=kIHO4ON6
https://werk.belgie.be/nl/file/11634/download?token=M5ZH3InR
https://werk.belgie.be/nl/file/11635/download?token=Y_k-4QbG
https://werk.belgie.be/nl/file/14330/download?token=DKDHqWM4

9. VEILIGHEID EN JUSTITIE

Geweld in de publieke ruimte, volgens gender van de gekende beklaagden (2022)*

Criminele fenomenen Totaal aantal feiten minstens | Vrouwen | % Mannen | %
1 gekende verdachte
Fysiek geweld (openbaar vervoer) 566 92 16,3% | 491 86,7%
Fysiek geweld (openbare weg) 7.781 1.321 17,0% | 6.886 88,5%
Fysiek geweld (andere openbare plaats) 657 119 18,1% | 547 83,3%
Fysiek geweld (publiek toegankelijke 2.639 535 20,3% | 2.239 84,8%
plaats)
Seksueel geweld (openbaar vervoer) 71 5 7,0% 70 98,6%
Seksueel geweld (openbare weg) 339 24 7,1% 322 95,0%
Seksueel geweld (andere openbare plaats) | 133 7 5,3% 132 99,2%
Seksueel geweld (publiek toegankelijke 304 15 4,9% 295 97,0%
plaats)
Psychisch geweld (openbaar vervoer) 230 49 21,3% | 187 81,3%
Psychisch geweld (openbare weg) 3.812 644 16,9% | 3.245 85,1%
Psychisch geweld (andere openbare 555 91 16,4% | 467 84,1%
plaats)
Psychisch geweld (publiek toegankelijke 1.372 252 18,4% | 1.145 83,5%
plaats)
Diefstal gewapenderhand (openbaar 11 11 100,0%
vervoer)
Diefstal gewapenderhand (openbare weg) | 156 16 10,3% | 150 96,2%
Diefstal gewapenderhand (andere 21 2 9,5% 20 95,2%
openbare plaats)
Diefstal gewapenderhand (publiek 167 9 5,4% 167 100,0%
toegankelijke plaats)
Diefstal geweld zonder wapen (openbaar 98 4 4,1% 94 95,9%
vervoer)
Diefstal geweld zonder wapen (openbare 607 34 5,6% 582 95,9%
weg)
Diefstal geweld zonder wapen (andere 42 2 4,8% 41 97,6%
openbare plaats)
Diefstal geweld zonder wapen (publiek 533 82 15,4% | 473 88,7%
toegankelijke plaats)
Totaal 20.094 3.303 15,8% | 17.564 | 84,2%
https://www.politie.be/statistieken/nl/criminaliteit
Intrafamiliaal geweld, volgens gender van de gekende beklaagden (2022)°
Criminele fenomenen Totaal aantal feiten minstens | Vrouwen | % Mannen | %
1 gekende verdachte
IFG: fysiek, binnen het koppel 6.279 1.804 28,7% | 5.549 88,4%
IFG: fysiek, tegen afstammelingen 1.183 394 33,3% | 948 80,1%
IFG: fysiek, tegen andere leden 1.833 441 24,1% | 1.540 84,0%
IFG: seksueel, binnen het koppel 94 7 7,4% 88 93,6%
IFG: seksueel, tegen afstammelingen 45 7 15,6% | 42 93,3%
IFG: seksueel, tegen andere leden 24 2 8,3% 23 95,8%
IFG: psychisch, binnen het koppel 3.414 885 25,9% | 2.570 75,3%

41dem.
5 1dem.

24



https://www.politie.be/statistieken/nl/criminaliteit

IFG: psychisch, tegen afstammelingen 749 357 47,7% | 519 69,3%
IFG: psychisch, tegen andere leden 663 191 28,8% | 512 77,2%
IFG: economisch, binnen het koppel 929 212 22,8% | 731 78,7%
IFG: economisch, tegen afstammelingen | 95 15 15,8% | 83 87,4%
IFG: economisch, tegen andere leden 475 89 18,7% | 395 83,2%
Totaal 15.783 4.404 25,3% | 13.000 74,7%

https://www.politie.be/statistieken/nl/criminaliteit

Aantal inbreuken volgens het gender van de gekende beklaagden, per hoofdcategorie (2022)°
Hoofdcategorie / Geslacht Totaal aantal feiten Vrouwen | % Mannen | %

minstens 1 gekende

Drugs 36.503 3.631 9,9% 33.439 91,6%
Diefstal en afpersing 23.649 5.260 22,2% | 19.362 81,9%
Misdr. tegen de lichamelijke integriteit 20.151 4.569 22,7% | 17.381 86,3%
Vreemdelingenwetgeving 19.811 2.428 12,3% | 17.324 87,4%
Dronkenschap en alcohol 14.081 2.351 16,7% | 11.786 83,7%
Bevolkingsregister 12.703 4.129 32,5% | 9.213 72,5%
Wapens en springstoffen 8.732 944 10,8% | 7.859 90,0%
Misdr. tegen andere morele waarden en 7.763 1.808 23,3% | 6.164 79,4%
gevoelens
Misdr. tegen de openbare veiligheid 7.754 973 12,5% | 6.985 90,1%
Beschadigen van eigendom 7.349 1.072 14,6% | 6.387 86,9%
Bedrog 7.051 1.770 25,1% | 5.688 80,7%
Misdr. tegen gezag van de overheid 5.100 878 17,2% | 4.294 84,2%
Milieu 3.736 1.391 37,2% | 2.852 76,3%
Misdr. tegen de openbare trouw 3.840 794 20,7% | 3.135 81,6%
Informaticacriminaliteit 2.271 667 29,4% | 1.796 79,1%
Zedenmisdrijven 1.966 130 6,6% 1.877 95,5%
Jeugdbescherming 1.620 914 56,4% | 993 61,3%
Volksgezondheid 1.678 366 21,8% | 1.360 81,0%
Sociaal strafwetboek 1.326 356 26,8% | 1.160 87,5%
Andere bijzondere wetten 1.043 300 28,8% | 781 74,9%
Misdr. tegen de familie 722 497 68,8% | 232 32,1%
Bescherming personen 675 163 24,1% | 533 79,0%
Identiteitskaart 479 56 11,7% | 421 87,9%
Voetbalwet 407 12 2,9% 404 99,3%
Bescherming van de openbare inkomsten 358 57 15,9% | 317 88,5%
Economische wetgeving 346 75 21,7% | 290 83,8%
Arbeid 305 38 12,5% | 279 91,5%
Misdr. tegen de persoonlijke vrijheid 240 46 19,2% | 209 87,1%
Handelspraktijken 185 37 20,0% | 157 84,9%
Misdr. tegen het juridisch statuut van het 148 96 64,9% | 55 37,2%
kind
Hormonen en doping 123 4 3,3% 122 99,2%
Mensenhandel 53 13 24,5% | 47 88,7%
Private veiligheid 49 4 8,2% 49 100,0%

6 FPF/DGR/DRI/BIPOL - Politiéle Criminaliteitsstatistieken (Afsluitingsdatum: 27/01/2023).

De gegevens voor 2022 betreffen enkel de 3 eerste kwartalen.

Doordat bij eenzelfde feit zowel een mannelijke als een vrouwelijke gekende verdachte betrokken kan zijn, is het mogelijk

dat de som van de kolommen "Mannen" en "Vrouwen" hoger is dan de waarde in de kolom "Totaal..."
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Onwettige uitoefening van het openbaar 38 8 21,1% | 32 84,2%
gezag
Huisjesmelkerij 36 7 19,4% | 30 83,3%
Misdr. tegen de veiligheid van de staat 23 4 17,4% | 21 91,3%
Aanzetten misdaden of wanbedrijven 25 2 8,0% 22 88,0%
Militair strafrecht en militie 15 15 100,0%
Andere inbreuken Strafwetboek 14 2 14,3% | 12 85,7%
Overtreding Strafwetboek 12 7 58,3% | 5 41,7%
Total 192.380 35.859 18,6% | 163.088 | 84,8%
https://www.politie.be/statistieken/nl/criminaliteit
Algemeen onveiligheidsgevoel naar gender (2021)
Gender Altijd Vaak Soms Zelden Nooit Totale freq.
(=100%)
Vrouw 2.08% 9.00% 34.36% 42.86% 11.70% 28258
Man 1.59% 5.42% 23.35% 46.35% 23.29% 26354
Andere 4.01% 17.14% 30.02% 33.28% 15.54% 70
Totaal 1.85% 7.29% 29.05% 44.53% 17.29% 54682
FEDERAL NL 6.13.pdf (politie.be) (p 75)
Plekken in de gemeente mijden naar gender (2021)
Gender Altijd Vaak Soms Zelden Nooit Totale freq.
(=100%)
Vrouw 5.61% 11.30% 27.30% 27.03% 28.76% 28685
Man 2.78% 6.96% 18.88% 26.50% 44.88% 27629
Andere 6.27% 16.61% 22.65% 13.43% 41.04% 74
Totaal 4.22% 9.18% 23.17% 26.75% 36.37% 56388
FEDERAL NL 6.13.pdf (politie.be) (p 81-82)
Bij duisternis vermijden om weg te gaan naar gender (2021)
Gender Altijd Vaak Soms Zelden Nooit Totale freq.
(=100%)
Vrouw 11.13% 16.32% 20.91% 24.44% 27.21% 29188
Man 3.42% 7.10% 12.88% 25.24% 51.36% 27788
Andere 9.91% 15.57% 21.21% 22.40% 30.91% 75
Totaal 7.37% 11.83% 17.00% 24.82% 38.98% 57051
FEDERAL NL 6.13.pdf (politie.be) (p. 86)
Fysiek geweld - buiten familiecontext naar geslacht (2021)
Gender | Ja, in mijn eigen politiezone Ja, in een andere politiezone Nee Totale freq.
(=100%)
Vrouw | 1.86% 0.95% 97.19% 27713
Man 2.63% 1.26% 96.11% 27156
Andere | 10.47% 6.82% 82.71% 73
Totaal 2.26% 1.11% 96.63% 54942
FEDERAL NL 6.13.pdf (politie.be) (p. 102-103)
Fysiek geweld - binnen familiecontext naar geslacht (2021)
Gender | Ja, in mijn eigen politiezone Ja, in een andere politiezone Nee Totale freq.
(=100%)
Vrouw 1.25% 0.42% 98.33% 27872
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https://www.politie.be/statistieken/sites/statspol/files/statistics_files_upload/Veiligheidsmonitor%20-%20Moniteur%20de%20S%C3%A9curit%C3%A9%202021/VMS%202021/VMS_2021_nl/01_Federaal/01_Federaal%20rapport/FEDERAL_NL_6.13.pdf
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Man 0.69% 0.25% 99.06% | 27260
Andere | 4.47% 2.39% 93.14% | 75
Totaal | 0.97% 0.34% 98.68% | 55207

FEDERAL NL 6.13.pdf (politie.be) (p. 105)

Aantal beklaagden betrokken bij zaken van partnergeweld binnengekomen bij de correctionele parketten
(tussen 1 januari 2018 en 31 december 2021)

Mannelijk Vrouwelijk Onbepaald Onbekend/fout Totaal

a % a % a % a % a %
2018 37.377| 71,60| 14.741| 28,24 48 0,09 33 0,06 52.199 100,00
2019 36.917| 70,50| 15.388| 29,39 49 0,09 7 0,01 52.361 100,00
2020 45.242| 70,26| 18.926| 29,39 82 0,13 144 0,22 64.394 100,00
2021 47.253| 68,72 21.071| 30,65 95 0,14 338 0,49 68.757 100,00
Belgié 166.789| 70,16| 70.126| 29,50 274 0,12 522 0,22 237.711 100,00

Gegevens gepresenteerd naar geslacht van de verdachte en jaar van binnenkomst (a en % online).
Bron: Databank van het College van procureurs-generaal - Statistische analisten.

Aantal beklaagden betrokken bij verkrachtingszaken binnengekomen bij de correctionele parketten
(gedurende de jaren 2018 tot en met 2021)

Mannelijk Vrouwelijk Onbepaald Onbekend/fout Totaal

a % a % a % a % a %
2018 3.789 95,20 179 4,50 4 0,10 8 0,20 3.980 100,00
2019 4.037 94,26 231 5,39 11 0,26 4 0,09 4.283 100,00
2020 4.073 94,28 211 4,88 9 0,21 27 0,63 4.320 100,00
2021 4.702 94,76 201 4,05 9 0,18 50 1,01 4.962 100,00
Totaal 16.601 94,62 822 4,69 33 0,19 89 0,51 17.545 100,00

Gegevens gepresenteerd volgens het geslacht van de verdachte en het jaar van binnenkomst van de zaak (a en % on line).
Bron: Databank van het College van procureurs-generaal - Statistische analisten.

Aantal beklaagden betrokken bij zaken van aanranding van de eerbaarheid binnengekomen bij de
correctionele parketten (gedurende de jaren 2018 tot en met 2021)

Mannelijk Vrouwelijk Onbepaald Onbekend/fout |Totaal

a % a % a % a % a %
2018 3.234| 94,59 168 4,91 11 0,32 6 0,18 3.419 100,00
2019 3.559| 93,76 212 5,58 23 0,61 2 0,05 3.796 100,00
2020 3.530| 94,01 203 5,41 6 0,16 16 0,43 3.755 100,00
2021 3.872| 93,87 195 4,73 11 0,27 47 1,14 4.125 100,00
Total 14.195| 94,04 778 5,15 51 0,34 71 0,47 15.095 100,00

Gegevens gepresenteerd volgens het geslacht van de verdachte en het jaar van binnenkomst van de zaak (a en % on line).
Bron: Databank van het College van procureurs-generaal - Statistische analisten.

Aantal beklaagden betrokken bij zaken van gedwongen huwelijken binnengekomen bij de correctionele
parketten van Belgié (tussen 1 januari 2018 en 31 december 2021)

Mannelijk Vrouwelijk Onbepaald Onbekend / fout Totaal

a % a % a % a % a %
2018 53| 53,54 46| 46,46 . . . . 99 100,00
2019 35| 54,69 26| 40,63 1 1,56 2 3,13 64 100,00
2020 39| 56,52 30| 43,48 . . . . 69 100,00
2021 22| 51,16 20| 46,51 . . 1 2,33 43 100,00
Totaal 149| 54,18 122| 44,36 1 0,36 3 1,09 275 100,00

Gegevens gepresenteerd volgens het geslacht van de verdachte en het jaar van binnenkomst (a en % online).
Bron: Databank van het College van procureurs-generaal - Statistische analisten.

Aantal beklaagden betrokken bij zaken van eergerelateerd geweld binnengekomen bij de correctionele
parketten (gedurende de jaren 2018 tot en met 2021)
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Mannelijk Vrouwelijk Onbepaald Onbekend / fout Totaal

a % a % a % a % a %
2018 17| 77,27 5| 22,73 22 100,00
2019 59| 86,76 9| 13,24 68 100,00
2020 42| 62,69 25| 37,31 . . . . 67 100,00
2021 37| 77,08 9| 18,75 1 2,08 1 2,08 48 100,00
Belgié 155| 75,61 48| 23,41 1| 0,49 1 0,49 205 100,00

Gegevens gepresenteerd volgens het geslacht van de verdachte en het jaar van binnenkomst van de zaak (a en % op lijn).
Bron: Databank van het College van procureurs-generaal - Statistische analisten.

Aantal beklaagden betrokken bij seksuele intimidatiezaken binnengekomen bij de correctionele parketten

gedurende de jaren 2018 tot en met 2021)

Mannelijk Vrouwelijk Onbekend / fout Totaal

a % a % a % a %
2018 15| 100,00 . . 15 100,00
2019 18| 94,74 1 5,26 . . 19 100,00
2020 16| 94,12 . . 1 5,88 17 100,00
2021 14| 82,35 3|1 17,65 . . 17 100,00
Totaal 63| 92,65 4 5,88 1 1,47 68 100,00

Gegevens gepresenteerd volgens het geslacht van de beklaagde en het jaar van binnenkomst van de zaak (a en % on line).
Bron: Databank van het College van procureurs-generaal - Statistische analisten.

Aantal beklaagden betrokken bij abortusgerelateerde zaken binnengekomen bij de correctionele parketten
(gedurende de jaren 2018 tot 2021)

Mannelijk Vrouwelijk Totaal

a % a % a %
2018 1| 100,00 . . 1 100,00
2020 . . 1| 100,00 1 100,00
2021 1| 50,00 1| 50,00 2 100,00
Totaal 2| 50,00 2| 50,00 4 100,00

Gegevens gepresenteerd volgens het geslacht van de verdachte en het jaar van binnenkomst van de zaak (a en % online).
Bron: Databank van het College van procureurs-generaal - Statistische analisten.
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10. VERANTWOORDELIJKHEID

10.1. Politiek

Vrouwelijke parlementsleden in het federaal Parlement

1995 1999 2003 2007 2010 2014 2019
Kamer 18/150 35/150 | 53/150 | 55/150 57/150 | 59/150 63/150
(12%) (23,3%) | (35,3%) | (36,7%) (38%) (39,3%) (42%)
Senaat 17/71 20/71 22/71 29/71 29/71 30/60 27/60
(23,9%) (28,2%) | (31%) (40,8%) (40,8%) | (50%) (45%)
Totaal 35/221 55/221 | 75/221 | 84/221 86/221 | 89/210 90/210
(15,8%) (24,9%) | (33,9%) | (38%) (38,9%) | (42,4%) (42,8%)
https://igvm-iefh.belgium.be/nl/activiteiten/politiek/cijfers
Vrouwelijke regeringsleden in de federale regering
1995 1999 2003 2007 2010 2014 2019
Federale 2/17 4/21 7/21 3/14 6/19 4/18 10/20
regering (11,8%) (19%) (33,3%) | (21,4%) | (31,6%) | (22,2%) | (50%)
7/22
(31,8%)
6/22
(27,3%)
5/23
(21,7%)
Vrouwelijke parlementsleden in de regionale en Europese parlementen
1995 1999 2004 2009 2014 2019
Vlaams 21/124 25/124 37/124 49/124 55/124 56/124
Parlement (16,9%) (20,2%) (29,8%) (39,5%) (44,4%) (45,2%)
Waals Parlement | 9/75 8/75 16/75 27/75 32/75 28/75
(12%) (10,7%) (21,3%) (36%) (42,7%) (37,3%)
Brussels 22/75 27/75 37/89 43/89 36/89 43/89
Parlement (29,3%) (36%) (41,6%) (48,3%) (40,4%) (48,3%)
Parlement van 13/94 15/94 24/93 35/94 41/94 35/94
de Franse (13,8%) (16%) (25,8%) (37,2%) (43,6%) (37,2%)
Gemeenschap
Duitstalig 5/25 8/25 (32%) | 7/25 (28%) | 8/25 7/25 (28%) | 10/25
Parlement (20%) (32%) (40%)
Totaal 70/393 83/393 121/406 162/407 171/407 172/407
(17,8%) (21,1%) (29,8%) (39,8%) (42%) (42,3%)
Europees 8/25 7/25 8/24 8/22 5/21 8/21
Parlement (32%) (32%) (33,3%) (36,4%) (23,8%) (38,1%)
(1994)
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Vrouwelijke regeringsleden in de deelstaatregeringen

1995 1999 2004 2009 2014 2019
Vlaamse regering 2/9 3/9 3/10 4/9 4/9 3/9
(22,2%) (33,3%) (30%) (44,4%) (44,4%) (33,3%)
Waalse regering 0/7 0/9 3/9 1/8 1/8 3/8
(33,3%) (12,5%) (12,5%) (37,5%)
Brusselse regering 0/8 1/8 3/8 2/8 4/8 3/8
(12,5%) (37,5%) (25%) (50%) (37,5%)
Regering van de 1/4 3/8 4/6 3/7 2/7 3/5
Franse (25%) (37,5%) (66,7%) (42,8%) (28,6%) (60%)
Gemeenschap
Regering van de 0/3 0/3 1/4 1/4 1/4 1/4
Duitstalige (25%) (25%) (25%) (25%)
Gemeenschap
Totaal 3/33 7/37 14/37 11/36 12/36 13/34
(9,1%) (18,9%) (37,8%) (30,6%) (33,3%) (38,2%)
Vrouwelijke gemeenteraadsleden in de gemeenteraden
1994 2000 2006 2012 2018
Vlaanderen / 27,4% 34,4% 36,2% 38,4%
(1993/7276) | (2499/7268) | (2698/7464) (2839/7398)
Wallonié / 26,2% 24% 35,8% 38,4%
(1349/5148) | (1252/5214) | (1985/5546) 2004/5215
Brussel / 36,9% 40,4% 42,5% 47,34%
(241/653) (268/663) (291/685) (329/695)
Vrouwelijke schepenen in de gemeentebesturen
1994 2000 2006 2012 2018
Vlaanderen 15,1% 20% 31,1% 33% 38,1%
(235/1553) (312/1566) (552/1776) (594/1800) (602/1580)
Wallonié 10,3% 17,6% 27,8% 30% 38,6%
(140/1362) (200/1134) (318/1145) (339/1128) (415/1075)
Brussel 23,1% 31% 37,8% 39,5% 41,14%
(37/160) (44/142) (59/156) (62/157) (72/175)
Vrouwelijke burgemeesters
1994 2000 2006 2012 2018
Vlaanderen 4,9% 7,5% 9,4% 12,7% 14,3%
(15/308) (23/308) (29/308) (39/308) (43/300)
Wallonié 5% 7,8% 9,2% 12,6% 18,3%
(13/262) (19/262) (24/262) (33/262) (48/262)
Brussel 10,5% 15,8% 15,8% 5,3% 5,3%
(2/19) (3/19) (3/19) (1/19) (1/19)

10.2. Bestuursraden en directiecomités

Gemiddeld percentage vrouwen in raden van bestuur van beursgenoteerde bedrijven, bepaalde
economische overheidsbedrijven en de Nationale Loterij (evolutie 2008-2020)

2008

2012

2014

2016

2017

2020

% vrouwen

8,2%

12,7%

16,6%

21,6%

26,8%

34,1%

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117 -

derde balans van de wet over genderquota in raden van bestuur.pdf
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Gemiddeld percentage vrouwen in de raden van bestuur van beursgenoteerde privébedrijven tegenover het
totaal aantal bedrijven (evolutie 2008-2020)

2008 2012 2014 2016 2017 2020
Beursgenoteerde | 7,2% 11,9% 15,8% 21,1% 26,3% 33,9%
privébedrijven
Totaal 8,2% 12,7% 16,6% 21,6% 26,8% 34,1%
onderzochte
ondernemingen

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117 -
derde balans van de wet over genderquota in raden van bestuur.pdf

Gemiddeld percentage vrouwen in de raden van bestuur van de onderzochte economische

overheidsbedrijven en de Nationale Loterij tegenover het totaal aantal bedrijven (evolutie 2008-2020)

2008 2012 2014 2016 2017 2020
Economische 31% 29,1% 35,5% 34,7% 35,6% 38,3%
overheidsbedrijven en de
Nationale Loterij
Totaal bestudeerde 8,2% 12,7% 16,6% 21,6% 26,8% 34,1%
ondernemingen

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117 -

derde balans van de wet over genderquota in raden van bestuur.pdf

Gemiddeld percentage vrouwen in raden van bestuur van beursgenoteerde bedrijven per index (evolutie

2008- 2020)
2008 2012 2014 2016 2017 2020
BEL 20 6,8% 13,4% 21,5% 27,5% 30,7% 38%
BEL Mid 8,1% 15,2% 17,1% 25,5% 29,2% 36%
BEL Small 6,0% 9,1% 13,7% 18,5% 26,7% 30,3%

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117 -

derde balans van de wet over genderguota in raden van bestuur.pdf

Gemiddeld percentage vrouwen in directiecomités (evolutie 2017-2020)

2017

2020

Percentage vrouwen

14,5%

14,8%

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117 -

derde balans van de wet over genderquota in raden van bestuur.pdf

Gemiddeld percentage vrouwen in directiecomités van beursgenoteerde privébedrijven (evolutie 2017-2020)

2017 2020
Beursgenoteerde privébedrijven 14,2% 13,9%
Totaal bestudeerde ondernemingen 14,5% 14,8%

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117 -

derde balans van de wet over genderquota in raden van bestuur.pdf

Gemiddeld percentage vrouwen in officiéle directiecomités van de onderzochte economische

overheidsbedrijven en de Nationale loterij (evolutie 2017-2020)

2017 2020
Economische overheidsbedrijven en de 18,4% 30%
Nationale Loterij
Totaal bestudeerde ondernemingen 14,5% 14,8%

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117 -

derde balans van de wet over genderquota in raden van bestuur.pdf

Gemiddeld percentage vrouwen in directiecomités van beursgenoteerde bedrijven per index (evolutie 2017-

2020)

2017

| 2020

31



https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf

BEL 20 12,7% 14,9%
BEL Mid 12,7% 15,1%
BEL Small 12,9% 10,6%

https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117 -

derde balans van de wet over genderquota in raden van bestuur.pdf

10.3. Federale administratie

Vrouwen en mannen binnen de federale administratie per niveau (2022)

Niveau Vrouwen % Mannen %

A 10.830 50,8% 10.474 49,2%
B 9.556 56,8% 7.282 43,2%
C 10.944 51,6% 10.247 48,4%
D 3.944 65% 2.128 35%
Totaal 35.274 53.9% 30.131 46,1%

https://igvm-iefh.belgium.be/nl/publicaties/vrouwen en mannen

binnen de federale administratie

Cijfers aangepast door SPF BOSA

Verdeling van N- en N-1-posten per geslacht in de FOD en de POD van de federale overheidsadministratie

(2023)
Niveau Femmes Hommes
N 38.7% 61.3%
N’ 10% 90%
N-1 26.4% 73.6%
N-2 35.7% 64.3%
Total 29.1% 70.9%

Bron : FOD BOSA

10.4. Defensie

Vrouwen en mannen binnen de Defensie per categorie (2022)

Officieren Onderofficieren Vrijwilligers Militair personeel
Vrouwen Mannen Vrouwen Mannen Vrouwen Mannen | Vrouwen Mannen
633 3.168 1.096 9.351 858 8.881 2.587 21.400
(16,6%) (83,4%) (10,5%) (89,5%) (8,8%) (91,2%) | (10,8%) (89,2%)

Bron: Jaarverslag 2022 - De DG HR en het Personeel in cijfers, Defensie, Algemene Directie Human Resources

(DG HR)

Vrouwen en mannen binnen de Defensie in de categorie officieren (2022)

Opperofficieren Hoofdofficieren Lagere Officieren Officieren

Vrouwen | Mannen Vrouwen Mannen | Vrouwen Mannen Vrouwen Mannen
0 25 154 1.045 479 2.098 633 3.168
(0%) (100%) (12,8%) (87,2%) | (18,6%) (81,4%) (16,6%) (83,4%)

Bron: Jaarverslag 2022 - De DG HR en het Personeel in cijfers, Defensie, Algemene Directie Human Resources
(DG HR)


https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/sites/default/files/117_-_derde_balans_van_de_wet_over_genderquota_in_raden_van_bestuur.pdf
https://igvm-iefh.belgium.be/nl/publicaties/vrouwen_en_mannen_binnen_de_federale_administratie

11. DIGITALE TECHNOLOGIEEN

Digitale kloof volgens gender’ (2022)

Individuen die het internet nooit geraadpleegd hebben

Vrouwen 4,06%

Mannen 3,34%

In % individuen.
Statistics | Eurostat (europa.eu)

Werkzame ICT-specialisten per geslacht (2022)

Mannen Vrouwen
Duizenden mensen 225,6 51,8
Percentage 81,3% 18,7%

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Werkende personen die een ICT-diploma hebben (2021)

Mannen Vrouwen
Duizenden mensen 44,2 5,3
Percentage 89,2% 10,8%

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Digitale vaardigheden van personen (2021)

Indicator Mannen Vrouwen
Personen met basis of gevorderde algemene digitale vaardigheden (alle vijf 56,85 51,62
onderdelen van de samengestelde indicator zijn basis of gevorderd)
Personen met gevorderde algemene digitale vaardigheden (alle vijf 29,53 23,16
onderdelen van de samengestelde indicator zijn gevorderd)
Personen met basis algemene digitale vaardigheden (alle vijf onderdelen van 27,32 28,47
de samengestelde indicator zijn basis of gevorderd, maar niet allemaal
gevorderd)
Personen met zwakke algemene digitale vaardigheden (vier van de vijf 17,13 20,05
onderdelen van de samengestelde indicator bevinden zich op een basis- of
gevorderd niveau)
Personen met beperkte algemene digitale vaardigheden (drie van de vijf 10,89 12,53
onderdelen van de samengestelde indicator zijn basis of gevorderd)
Personen met begrensde algemene digitale vaardigheden (twee van de vijf 4,84 5,64
onderdelen van de samengestelde indicator zijn basisniveau of gevorderd)
Individuen zonder algemene digitale vaardigheden 3,21 2,81
Digitale vaardigheden konden niet worden beoordeeld omdat de personen de | 7,08 7,34
afgelopen 3 maanden geen internet hebben gebruikt

Bl'n % van personen

Statistics | Eurostat (europa.eu)

IT-vaardigheidsniveaus van individuen (2021)
Indicator Mannen Vrouwen
Personen die een programma in computertaal hebben geschreven (3 maanden) | 8,09 1,23
Personen die bestanden hebben gekopieerd of overgedragen tussen mappen, 53,97 45,52
apparaten of naar de cloud (3 maanden)
Personen die software of toepassingen hebben gedownload of geinstalleerd (3 | 50,20 39,38

maanden)
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https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/ISOC_CI_IFP_IU__custom_6417405/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/ISOC_SKS_ITSPS__custom_6426050/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/ISOC_SKI_ITSEX__custom_6426136/default/table
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=nl%2DNL&rs=en%2DUS&wopisrc=https%3A%2F%2Fgcloudbelgium.sharepoint.com%2Fteams%2FGRP-FSECO-P-GDM%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2Fa23067a94c754d8b94dba04040d9889e&wdorigin=TEAMS-ELECTRON.teamsSdk.openFilePreview&wdexp=TEAMS-CONTROL&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=A564BCA0-7050-6000-B264-7FA613A24528&wdhostclicktime=1686649011241&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=b8f7f0c4-f4f0-4592-8cf2-11bd48a4b149&usid=b8f7f0c4-f4f0-4592-8cf2-11bd48a4b149&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Normal&ctp=LeastProtected#_ftnref1
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/ISOC_SK_DSKL_I21__custom_6418582/default/table

Personen die software-, applicatie- of apparaatinstellingen hebben gewijzigd (3 | 26,25 10,59
maanden)
Personen die tekstverwerkingssoftware hebben gebruikt (3 maanden) 58,03 53,24
Personen die bestanden hebben gemaakt met tekst, afbeeldingen, tabellen, 47,55 42,56
grafieken, animaties of geluid (3 maanden)
Personen die een spreadsheet hebben gebruikt (3 maanden) 48,80 39,72
Personen die de geavanceerde functies van een spreadsheetprogramma 26,79 16,15
hebben gebruikt om gegevens te organiseren, analyseren, structureren of
wijzigen (3 maanden)
Personen die foto's, video- of audiobestanden hebben bewerkt (3 maanden) 30,43 23,72

In % van personen

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Evaluatie van gegevens, informatie en digitale inhoud (2021)
Indicator Mannen Vrouwen
Personen die informatie of inhoud hebben gezien die als onjuist of dubieus werd 56,78 55,13
beschouwd op nieuws- of socialemediawebsites (3 maanden)
Personen die de waarheidsgetrouwheid hebben gecontroleerd van informatie of 36,25 30,97
inhoud die ze hebben gevonden op nieuws- of socialemediawebsites (3 maanden)
Personen die de waarheidsgetrouwheid hebben gecontroleerd van informatie of 32,12 26,54
inhoud die ze op internet hebben gevonden door bronnen te controleren en
andere informatie op internet te zoeken (3 maanden)
Personen die de waarheidsgetrouwheid van op internet gevonden informatie of 8,51 6,06
inhoud hebben geverifieerd door discussies hierover op internet te volgen of
eraan deel te nemen (3 maanden)
Personen die de juistheid van op internet gevonden informatie of inhoud hebben | 16,41 15,90
geverifieerd door deze informatie offline met andere mensen te bespreken of
door bronnen te gebruiken die niet op internet te vinden zijn (3 maanden)
Personen die de juistheid van informatie of inhoud gevonden op het internet niet | 13,16 12,93
hebben gecontroleerd omdat ze al wisten dat de informatie, inhoud of bron
onbetrouwbaar was (3 maanden).
Individuen die de waarheidsgetrouwheid van informatie of inhoud gevonden op 2,69 6,20
het internet niet hebben gecontroleerd omdat ze geen vaardigheden of kennis
hadden (3 maanden).
Personen die de waarheidsgetrouwheid van informatie of inhoud gevonden op 5,58 6,28
het internet niet hebben gecontroleerd om andere redenen (3 maanden).

In % van personen die de afgelopen 3 maanden internet hebben gebruikt.

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Activiteiten uitgevoerd door personen bij het gebruik van internet (2022)
Indicator Mannen Vrouwen
Deelname aan online raadplegingen of stemmingen om maatschappelijke of 7,42 5,86
politieke kwesties te definiéren (bijv. stadsplanning, ondertekenen van een petitie)
Meningen uiten over maatschappelijke of politieke kwesties op websites of sociale 13,30 8,90
media (bijv. Facebook, Twitter, Instagram, YouTube).
Deelname aan leeractiviteiten voor privédoeleinden (laatste 3 maanden) 14,41 12,78
Deelname aan leeractiviteiten voor formele onderwijsdoeleinden (bv. op school of 14,87 12,79
universiteit) (laatste 3 maanden)
Deelname aan maatschappelijke of politieke activiteiten 16,35 12,02
Luisteren naar of downloaden van podcasts (afgelopen 3 maanden) 21,94 21,45
Online leermateriaal 22,11 18,01
Voor andere gezondheidsdiensten via een website of app in plaats van naar het 22,89 23,82
ziekenhuis te gaan of een arts te bezoeken
Het volgen van een online cursus (elk onderwerp) 23,89 20,93
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https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/ISOC_SK_CSKL_I21__custom_6423623/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/ISOC_SK_EDIC_I21__custom_6425635/default/table

Communiceren met docenten of lerenden met behulp van online audio- of 24,37 26,44
videotools (bijv. Zoom, MS Teams, Google Classroom) (afgelopen 3 maanden)

Deelname aan leeractiviteiten voor professionele doeleinden (laatste 3 maanden) 24,49 24,14
Goederen of diensten verkopen 31,48 32,27
Het volgen van een onlinecursus (ongeacht het onderwerp) of het gebruik van 32,68 29,20
online leermateriaal

Online toegang tot persoonlijke medische dossiers 32,78 33,14
Spelletjes spelen of downloaden 41,27 34,28
Televisiestreaming bekijken via internet (live of catch-up) van tv-zenders 43,35 38,82
Een afspraak maken met een arts via een website 45,77 52,56
Video's op aanvraag bekijken van commerciéle diensten 47,14 45,18
Zoeken naar gezondheidsinformatie 50,74 61,14
Naar muziek luisteren (bijv. webradio, streaming muziek) of muziek downloaden 62,93 57,89
Videocontent bekijken van gedeelde diensten 63,37 53,21
Videocontent bekijken van commerciéle diensten of diensten voor het delen van 68,62 62,21
informatie

Deelnemen aan sociale netwerken (een gebruikersprofiel aanmaken, berichten of 69,63 74,71
andere bijdragen posten op Facebook, Twitter, enz.)

Online nieuwssites/kranten/tijdschriften lezen 69,79 66,24
Instant messaging, d.w.z. berichten uitwisselen, bijv. via Skype, Messenger, 71,63 75,17
WhatsApp, Viber

Televisieprogramma's of video's bekijken die op het internet worden gestreamd 72,97 67,34
Telefoongesprekken of videogesprekken voeren 78,08 80,63
Informatie zoeken over goederen en diensten 84,31 84,24
Internetbankieren 84,53 84,62
Telefoneren, videobellen of instant messaging (d.w.z. berichten uitwisselen, bijv. via | 85,96 89,35
Skype, Messenger, WhatsApp, Viber)

E-mails verzenden/ontvangen 92,32 91,96

In % van personen die de afgelopen 3 maanden internet hebben gebruikt.

Gebruik van het internet van de dingen (Internet of things) door particulieren (2022)

Indicator Mannen | Vrouwen
Particulieren die een op het internet aangesloten thermostaat, meter, lampen of | 15,25 14,82
uitbreidingsmodules, of andere op het internet aangesloten oplossingen hebben
gebruikt om energie in huis te beheren

Particulieren die gebruik hebben gemaakt van een alarmsysteem in huis, een 14,66 12,30
rookdetector, beveiligingscamera's of sloten die op het internet zijn
aangesloten, of andere beveiligings- of veiligheidsoplossingen die op het
internet zijn aangesloten voor thuis

Personen die gebruik hebben gemaakt van op het internet aangesloten 11,32 9,02
huishoudapparaten, zoals robotstofzuigers, koelkasten, ovens of

koffiezetapparaten

Personen die gebruik hebben gemaakt van virtuele assistenten in de vorm van 6,27 7,48
een slimme speaker of een applicatie

Individuen die internet hebben gebruikt op een televisie die thuis op internet is 57,13 51,70
aangesloten

Individuen die internet hebben gebruikt op een spelconsole die thuis op internet | 29,93 19,07
is aangesloten

Individuen die internet hebben gebruikt op een audiosysteem thuis of slimme 20,52 16,45
luidsprekers thuis aangesloten op het internet

Individuen die internet hebben gebruikt op een televisie, gameconsole, home 67,23 59,69

audiosysteem of smart speakers die thuis met internet zijn verbonden
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Personen die een smartwatch, fitnessarmband, bril of koptelefoon, 24,84 24,07
veiligheidstrackers, accessoires, kleding of schoeisel hebben gebruikt die

allemaal verbonden zijn met het internet

Personen die met het internet verbonden apparaten hebben gebruikt om hun 5,10 4,59
bloeddruk, suikerspiegel of lichaamsgewicht te controleren of andere met het

internet verbonden apparaten op het gebied van gezondheid en medische zorg

Personen die met het internet verbonden speelgoed hebben gebruikt, zoals 1,12 0,85
speelgoedrobots (ook voor educatieve doeleinden) of -poppen.

Personen die een auto hebben gebruikt met een geintegreerde draadloze 6,61 3,00
internetverbinding

Gebruik van het internet van de dingen: voor privédoeleinden 74,33 70,51

In % van personen die de afgelopen 3 maanden internet hebben gebruikt.
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12. MOBILITEIT

Aandeel in het aantal afgelegde kilometer - % van het totale aantal km gerapporteerd door respondenten
van januari tot mei, volgens gender (2022-2023)

Verplaatsingswijze 2022 2023
Voetganger F:7,9% H:6,7% F:6,9% H:6,3%
Elektrische step F:0,2% H:0,5% F:0,2% H:0,6%
Fiets F:2,4% H:53% F:1,6% H:3,6%
Elektrische fiets F:3,2% H:2,5% F:3,6% H:2,8%
Speed pedelec F:0,1% H:0,5% F:0,4% H:0,8%
Gemotoriseerde tweewielers F:1,3% H:2,8% F:1,4% H:2,9%
Autobestuurder F:48,9% H:56,2% F:45,7% H:54,6%
Autopassagier F:23,1% H:8,5% F:21,2% H:7,0%
Openbaar vervoer F:10,9% H:9,6% F:14,8% H:10,2%
Andere F:2,0% H:7,4% F:4,2% H:11,3%

https://www.vias-modalsplit.be/nl/ - https://www.vias-modalsplit.be/media/note nl.html

Modale verdeling naargelang in aantal verplaatsingen? volgens gender (2019)

Vervoermiddel Vrouwen Mannen
Wagen (bestuurder) 41% 50%
Wagen (passagier) 21% 11%
Trein 4% 5%
Metro/tram/bus 8% 6%

Fiets 10% 13%
Voetganger 15% 14%

Federale diagnostiek woon-werkverkeer volgens gender (2022)

Vervoermiddel Vrouwen Mannen
Wagen (alleen) 65,9 % 65,0 %
Carpool 0,7% 1,9%
Motorfiets 0,3% 1,5%
Trein 9,2% 8,7%
Metro, tram, bus 6,3% 4,4%
Collectief vervoer werkgever 0,1% 0,6%
Fiets 15,2% 16,3%
Te voet 2,3% 1,7%

https://mobilit.belgium.be/sites/default/files/documents/publications/2023/Rapport WWV 2021-

2022 NL corrigendum.pdf (p 32-33)

De letselongevallenstatistieken volgens gender (2020)

Letselongevallen Doden 30 dagen Gewonden Ongevalsernst
2020 Evolutie 2020 | Evolutie 2020 Evolutie 2019- | 2020 Evolutie 2019-
2019-2020 2019-2020 2020 2020
Kerncijfers 30,232 -20% 499 -23% 37,112 | -22% 16,5 -4%
Vrouwen 23,314 -26% 109 -19% 14,577 | -27% 4,7 +9%
Mannen 41,004 -21% 383 -23% 21,565 | -19% 9,3 -3%

Bron: Statbel (Algemene Directie Statistiek - Statistics Belgium)

Facts and Figures - (vias.be) (p.

4)

8 Modale verdeling naargelang het geslacht (in aantal verplaatsingen - basis: 25.168 trajecten) 12/2019.
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https://www.vias-modalsplit.be/nl/
https://www.vias-modalsplit.be/media/note_nl.html
https://mobilit.belgium.be/sites/default/files/documents/publications/2023/Rapport_WWV_2021-2022_NL_corrigendum.pdf
https://mobilit.belgium.be/sites/default/files/documents/publications/2023/Rapport_WWV_2021-2022_NL_corrigendum.pdf
https://www.vias.be/publications/Statistisch%20Rapport%202021%20-%20Verkeersongevallen%202020/Statistisch%20Rapport%202021%20-%20Verkeersongevallen%202020.pdf

Evolutie tussen 2021 en 2022 van het aantal slachtoffers, volgens gender (2022)

Vrouwen Mannen Totaal slachtoffers

2021 2022 Evolutie 2021 2022 Evolutie | 2021 2022 Evolutie
Voetgangers 2.020 2.218 +9,8% 1.791 1.900 +6,1% 3.868 4.179 +8,0%
Fietsers 3.832 | 4.576 +19,4% 6.342 | 6.844 +7,9% 10.257 | 11.532 | +12,4%
E-step gebruikers 292 470 +61,0% 638 1.024 +60,5% | 968 1.564 +61,6%
Bromfietsers 949 1.010 +6,4% 2.478 | 2.762 +11,5% | 3.454 | 3.794 +9,8%
Motorfietsers 230 253 +10,0% 2.134 | 2.417 +13,3% | 2.400 | 2.714 +13,1%
Auto-inzittenden 9.327 | 9.295 -0,3% 9.011 | 9.106 +1,1% 18.523 | 18.599 | +0,4%
Bij ongevallen met | 1.652 1.724 +4,4% 2.813 2.859 +1,6% 4.509 4.648 +3,1%
lichte vrachtwagen
Bij ongevallen met | 805 820 +1,9% 1.355 1.370 +1,1% 2.203 2.226 +1,0%
vrachtwagen
Totaal 17.340 | 18.686 | +7,8% 24.278 | 26.034 | +7,2% 42.132 | 45.604 | +8,2%

https://www.vias.be/storage/main/barometer-2022-g4-nl.htmI#F2 Kerncijfers
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https://www.vias.be/storage/main/barometer-2022-q4-nl.html#F2_Kerncijfers

13. MIGRATIE

Immigratie volgens gender (2021)

Vrouwen

62.911 (45%)

Mannen

76.752 (55%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Emigratie volgens gender (2021)

Vrouwen

37.335 (42,8%)

Mannen

49.937 (57,2%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Besluiten tot toekenning van tijdelijke bescherming volgens gender - jaarlijkse gegevens (2022)

Vrouwen

38.775 (61,2%)

Mannen

24.550 (38,8%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Besluiten tot verlening van tijdelijke bescherming aan niet-begeleide minderjarigen vreemdelingen volgens

gender - jaarlijkse gegevens (2022)

Vrouwen

525 (44,5%)

Mannen

655 (55,5%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Asielzoekers volgens gender - geaggregeerde jaarlijkse gegevens (2022)

Vrouwen

9.420 (29,3%)

Mannen

22.675 (70,7%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Asielzoekers beschouwd als niet-begeleide minderjarigen vreemdelingen volgens gender - geaggregeerde

jaarlijkse gegevens (2022)

Vrouwen

175 (7,7%)

Mannen

2.100 (92,3%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Beslissingen over asielaanvragen in eerste aanleg volgens gender - jaarlijkse geaggregeerde gegevens (2022)

Vrouwen

7.460 (31%)

Mannen

16.565 (69%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Definitieve beslissingen in beroep over asielaanvragen volgens gender - jaarlijkse geaggregeerde gegevens

(2022)
Vrouwen 1.910 (35,6%)
Mannen 3.460 (64,4%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Definitieve positieve beslissingen in beroep over asielaanvragen volgens gender - jaarlijkse geaggregeerde

gegevens (2022)

Vrouwen

115 (39,6%)

Mannen

175 (60,4%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)
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https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_IMM3CTB__custom_6845466/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_EMI2__custom_6850214/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYTPFA/default/table?category=migr.migr_asy.migr_asytp
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYUMTPFA__custom_6854692/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYAPPCTZA__custom_6854914/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYUNAA__custom_6855031/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYDCFSTA__custom_6850638/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYDCFINA__custom_6850717/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYDCFINA__custom_6850742/default/table

Definitieve afgewezen beslissingen in beroep over asielaanvragen volgens gender - jaarlijkse geaggregeerde
gegevens beslissing (2022)

Vrouwen 1.800 (35,4%)

Mannen 3.285 (64,6%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Hervestigde mensen volgens gender - jaarlijkse gegevens (2022)
Vrouwen 35 (43,7%)
Mannen 45 (56,3%)

Statistics | Eurostat (europa.eu)

Totaal geldige vergunningen op 31 december volgens gender (2021)
Vrouwen 251.008 (50,9%)
Mannen 241.880 (49,1%)
Statistics | Eurostat (europa.eu)
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https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYDCFINA__custom_6850742/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_ASYRESCRA__custom_6855461/default/table
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_RESVAS__custom_6851133/default/table

14. ENERGIE

Begunstigden van de verhoogde tegemoetkoming voor gezondheidszorg, volgens gender (juni 2022)

Vrouwen

Mannen

Totaal

Gerechtigde persoon

730.286 (55,8%)

578.979 (44,2%)

1.309.265 (100%)

Persoon ten laste

451.999 (57,3%)

336.229 (42,7%)

788.228 (100%)

Totaal

1.182.285 (56,4%)

915.208 (43,6%)

2.097.493 (100%)

Bron : RIZIV (dac-acces@riziv-inami.fgov.be)

Les bénéficiaires de I'intervention majorée qui ont conclu un contrat pour I'achat d’énergie pour leur propre
usage (client résidentiel) ont bénéficié du tarif social élargi pour le gaz et I'électricité entre le 1°" février 2021 et

le 30 juin 2023.
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